
00333761 - Ediz. 09/16

ELLPREX

CATALOGO RICAMBI
SPARE PARTS CATALOGUE

ÊÀÒÀËÎÃ ÇÀÏÀÑÍÛÕ ×ÀÑÒÅÉ



2

3 4 52 3 1

1)	Tabella di validità per i vari modelli
2)	Descrizione del gruppo 
3)	Numero di posizione del particolare
4)	Numero di codice del particolare
5)	Descrizione del particolare

COME CONSULTARE IL CATALOGO RICAMBI
Il presente catalogo vuole essere da guida per l’ordinazione delle parti di ricambio ed è stato realizzato tenendo conto 
di due esigenze fondamentali:
1) Consentire una rapida identificazione delle parti di ricambio dei vari modelli.
2) Ricevere le parti di ricambio nel più breve tempo possibile.

Si riporta qui sotto la composizione delle pagine tipo con la descrizione delle varie caratteristiche 

How to use the spare parts catalogue
This catalogue has been prepared as a guide for spare parts orders and realized taking into consideration two 
important requirements.
1) To allow the quick spare part identification for the different models
2) To receive the spare parts in the shortest possible time. 

Please find here under the composition of the type pages with the description of the various characteristics

1) Òàáëèöà äëÿ ðàçíûõ ìîäåëåé
2) Îïèñàíèå ãðóïïû äåòàëåé
3) Íîìåð ïîçèöèè äåòàëè
4) Êîä ïîçèöèè äåòàëè
5) Îïèñàíèå äåòàëè

1) Applicability table for the different models
2) Group description
3) Item position number with reference to the 
exploded view
4) Item code number 
5) Item description  

ÊÀÊ ÏÎËÜÇÎÂÀÒÜÑß ÊÀÒÀËÎÃÎÌ ÇÀÏÀÑÍÛÕ ×ÀÑÒÅÉ
Íàñòîÿùèé êàòàëîã ñëóæèò ïîÿñíåíèåì ê çàêàçó çàïàñíûõ ÷àñòåé è âûïîëíåí ñ ó÷åòîì äâóõ îñíîâíûõ òðåáîâàíèé:
1) Îñóùåñòâëÿòü áûñòðóþ èäåíòèôèêàöèþ çàïàñíûõ ÷àñòåé äëÿ ðàçíûõ ìîäåëåé êîòëîâ
2) Ïîëó÷àòü çàïàñíûå ÷àñòè â ìàêñèìàëüíî êîðîòêîå âðåìÿ

Íèæå ïðèâåäåíà êîìïîíîâêà ñòðàíèö ñ îïèñàíèåì ðàçëè÷íûõ õàðàêòåðèñòèê 



3

ORDINAZIONE DELLE PARTI DI RICAMBIO

Per ordinare le parti di ricambio è indispensabile fornire i seguenti dati:
1)	modello della caldaia 
2)	numero di serie della caldaia
3)	codice del particolare
4)	quantità desiderata del particolare

Per evitare possibili errori o disguidi, si prega di voler sempre confermare per lettera o per telefax le ordinazioni effettuate 
a mezzo telefono o telegramma.

NOTA: 
Non tutti i particolari riportati sul presente catalogo sono codificati pertanto non compaiono negli elenchi delle 
parti di ricambio.
Per esigenze di particolari extra listino, Vi preghiamo contattare il nostro Servizio Post Vendita per verificarne 
l’eventuale disponibilità ed il prezzo. 	

SPARE PARTS ORDER

To place an order of spare parts it is necessary to supply the following data:
1)	 Boiler model
2)	 Boiler serial number
3)	 Item code
4)	 Item requested quantity

In order to avoid misunderstanding, you are kindly requested to always confirm by letter, fax or e-mail, the orders 
anticipated by phone.

NOTE:
Not all items shown in the exploded views are listed in the spare parts list, because they are supposed not to 
be items requiring to be replaced within the boiler life or they are items (such as screws, washers, and similar) 
that can be easily found in any local hardware shop.
The items not shown in the exploded views and spare part list can be matter of order, but for their availability 
and price get in touch with our Customer Service.

ÇÀÊÀÇ ÇÀÏÀÑÍÛÕ ×ÀÑÒÅÉ

Ïðè çàêàçå çàïàñíûõ ÷àñòåé íåîáõîäèìî ïðåäîñòàâèòü ñëåäóþùèå äàííûå:
1) ìîäåëü êîòëà 
2) ñåðèéíûé íîìåð êîòëà
3) êîä äåòàëè
4) íåîáõîäèìîå êîëè÷åñòâî
 
Âî èçáåæàíèå îøèáîê è íåòî÷íîñòåé ïðîñèì âñåãäà ïîäòâåðæäàòü â ïèñüìåííîì âèäå çàêàçû, îñóùåñòâëåííûå ïî òåëåôîíó.
 
ÏÐÈÌÅ×ÀÍÈÅ: 
Íå  âñå äåòàëè, ïðèâåäåííûå â íàñòîÿùåì êàòàëîãå, êîäèôèöèðîâàíû, ïîýòîìó íå îòîáðàæåíû â ñïèñêå çàïàñíûõ ÷àñòåé.
Ïðè íàëè÷èè ñïåöèàëüíûõ çàïðîñîâ (çà ðàìêàìè ïðàéñ-ëèñòà), ïðîñèì Âàñ ñâÿçûâàòüñÿ ñ íàøèì îòäåëîì ïîñëåïðîäàæíîãî 
ñåðâèñà äëÿ óòî÷íåíèÿ öåíû è íàëè÷èÿ. 



4

COMPONENTI CORPO
(fino alla matricola ...........)

ELLPREX 170
ELLPREX 240
ELLPREX 290
ELLPREX 340
ELLPREX 420
ELLPREX 510
ELLPREX 630 (new)

25

26

24

23
21
22
21

19
18

20

12

7

2

27
30

33
34
35

31
28

29

8

14
13

37

5
9

7
8
10
11

9
10

11

39

32

36

38

1

6

5

3 4

40

41

41 	 Полный комплект 
	 камеры дымовых газов

40 	 ПОЛНЫЙ КОМПЛЕКТ 
	 ДВЕРИ КОТЛА В СБОРЕ



5

Servizio Documentazione Tecnica

ELENCO PARTI DI RICAMBIO

	 Pos.	 Codice	 Descrizione		
			 

ELENCO PARTI DI RICAMBIO

Servizio Documentazione TecnicaServizio Documentazione Tecnica

TAVOLA “COMPONENTI CORPO” ( continua ... )
1	 23693	 Корпус котла (ELL 170)
	 23694	 Корпус котла (ELL 240)
	 95900718	 Корпус котла (ELL 290)
	 23696	 Корпус котла (ELL 340)
	 23697	 Корпус котла (ELL 420)
	 23698	 Корпус котла (ELL 510)
	 25052	 Корпус котла (ELL 630)
2	 95900231	 Гильза ø 15/16 l = 147
3	 95900257	 Скоба крепления капилляра
4	 95900652	 Арочный фиксатор
5	 21968	 Петля двери
6	 16609	 Штифт петли двери
7	 16675	 Шайба зубчатая упругая  ø 13x20,5 UNI 8842A
8	 11064	 Гайка M 12 UNI 5587
9	 21967	 Болт стяжной с наружной и внутренней резьбой
10	 21487	 Шайба плоская  ø 17x30 UNI 6592
11	 DAD0018	 Гайка  M 16 UNI 5588
12	 95900825	 Турбулизатор дымовых газов спиральный (целый турбулизатор из 26 витков для ELL 170)
	 95901095	 Турбулизатор дымовых газов спиральный (целый турбулизатор из 26 витков для ELL 240)
	 95901096	 Турбулизатор дымовых газов спиральный (целый турбулизатор из 33 витков для ELL 290)
	 95900396	 Турбулизатор дымовых газов спиральный (целый турбулизатор из 33 витков для ELL 340)
	 95901097	 Турбулизатор дымовых газов спиральный (целый турбулизатор из 44 витков для ELL 420)
	 95901098	 Турбулизатор дымовых газов спиральный (целый турбулизатор из 44 витков для ELL 510)
	 95901099	 Турбулизатор дымовых газов спиральный (целый турбулизатор из 46 витков для ELL 630)
		
	 95901650	 Турбулизатор дымовых газов спиральный (ремонтный комплект из 12 спиралей для ELL 170)
	 95901659	 Турбулизатор дымовых газов спиральный (ремонтный комплект из 12 спиралей для ELL 240)
	 95901651	 Турбулизатор дымовых газов спиральный (ремонтный комплект из 12 спиралей для ELL 290)
	 95901652	 Турбулизатор дымовых газов спиральный (ремонтный комплект из 12 спиралей для ELL 340 -420)
	 95901658	 Турбулизатор дымовых газов спиральный (ремонтный комплект из 12 спиралей для ELL 510)
	 95901653	 Турбулизатор дымовых газов спиральный (ремонтный комплект из 12 спиралей для ELL 630)
13	 23692	 Уплотнение 17х21
14	 20446	 Уплотнение из стекловолокна 16x21
18	 16914	 Затяжные шайбы ø 16,5x40 DIN 2093
19	 16913	 Болт  M 16x150 UNI 5737
20	 95000020	 Заглушка 1/8”
21	 95900146	 Прокладка ø 30x38x1,5 
22	 95900150	 Жаропрочное стекло ø 30x38x1,5 
23	 95900192	 Уплотняющее кольцо  ø 38 UNI 7 437
24	 95900713	 Уплотнение плиты горелки (ELL 170 - ELL 240)
	 95900709	 Уплотнение плиты горелки (ELL 290 - ELL 340 )
25	 95900714	 Плита горелки (ELL 170 - ELL 240)
	 19972	 Плита горелки (ELL 290 - ELL 340 - ELL 420 )
26	 95900949	 Болт M 10x35 UNI 5933
27	 23861	 Камера дымовых газов (ELL 170 - ELL 240)
	 23896	 Камера дымовых газов (ELL 290 - ELL 340)
	 23904	 Камера дымовых газов (ELL 420 - ELL 510)



6

Servizio Documentazione Tecnica

ELENCO PARTI DI RICAMBIO

	 Pos.	 Codice	 Descrizione		
			 

ELENCO PARTI DI RICAMBIO

Servizio Documentazione TecnicaServizio Documentazione Tecnica

TAVOLA “COMPONENTI CORPO” ( ... segue)
	 25055	 Камера дымовых газов (ELL 630)
28	 ROS0003	 Шайба ø 13x24 UNI 6592
29	 DAD0014	 Гайка  M 12 UNI 5588
30	 GTA0002	 Фибровое уплотнение ø 6
31	 10636	 Фланец дымохода (ELL 170 - ELL 240)
	 10637	 Фланец дымохода (ELL 290 - ELL 340 - ELL 420 - ELL 510)
	 10638	 Фланец дымохода (ELL 630)
32	 VIM0024	 Болт M 8x20 UNI 5739
33	 95900297	 Уплотнение смотрового лючка
34	 95900152	 Смотровой лючок камеры дымовых газов
35	 95900948	 Гайка барашковая M 8 UNI 5448
36	 95900942	 Фибровое уплотнение 12х22 (2 метра)
37	 PUC0240	 Держатель щетки (ELL 170 - ELL 240 - ELL 340 - ELL 630)
	 PUC0230	 Держатель щетки (ELL 290)
	 13013	 Держатель щетки(ELL 420)
	 PUC0220	 Держатель щетки (ELL 510)
38	 9590035	 Щетка круглая
39	 17186	 Удлинитель держателя щетки l = 275 (ELL 170)
	 PUC0320	 Удлинитель держателя щетки l = 550 (ELL 240 - ELL 290 - ELL 340 - ELL 420)
	 PUC0330	 Удлинитель держателя щетки l = 1100 (ELL 510 - ELL 630)
40	 95901072	 ПОЛНЫЙ КОМПЛЕКТ ДВЕРИ КОТЛА В СБОРЕ (ELL 170 - ELL 240)
	 95901073	 ПОЛНЫЙ КОМПЛЕКТ ДВЕРИ КОТЛА В СБОРЕ  (ELL 290 - ELL 340)
	 95900848	 ПОЛНЫЙ КОМПЛЕКТ ДВЕРИ КОТЛА В СБОРЕ  (ELL 420 - ELL 510 - ELL 630)
41	 25933	 Полный комплект камеры дымовых газов (ELL 170 - ELL 240)
	 25934	 Полный комплект камеры дымовых газов (ELL 290 - ELL 340)
	 25935	 Полный комплект камеры дымовых газов  (ELL 420 - ELL 510)
	 25936	 Полный комплект камеры дымовых газов  (ELL 630)



7

COMPONENTI CORPO
(dalla matricola ...........)

ELLPREX 170
ELLPREX 240
ELLPREX 290
ELLPREX 340
ELLPREX 420
ELLPREX 510
ELLPREX 630 (new)

25

26

24

23
21
22
21

19
18

20

12

7

2

27

30
31
32

28
29

8

14
13

34

5
9

7
8
10
11

9
10

11

36

33

35

1

6

5

3 4

37

38

38 	 Полный комплект 
	 камеры дымовых газов

37 	 ПОЛНЫЙ КОМПЛЕКТ 
	 ДВЕРИ КОТЛА В СБОРЕ



8

Servizio Documentazione Tecnica

ELENCO PARTI DI RICAMBIO

	 Pos.	 Codice	 Descrizione		
			 

ELENCO PARTI DI RICAMBIO

TAVOLA “COMPONENTI CORPO” ( continua ... )

1	 23693	 Корпус котла(ELL 170)					   
	 23694	 Корпус котла (ELL 240)					   
	 95900718	 Корпус котла(ELL 290)					   
	 23696	 Корпус котла (ELL 340)					   
	 23697	 Корпус котла (ELL 420)					   
	 23698	 Корпус котла (ELL 510)					   
	 25052	 Корпус котла (ELL 630)					   
2	 95900231	 Гильза ø 15/16 l = 147					   
3	 95900257	 Скоба крепления капилляра					   
4	 95900652	 Арочный фиксатор					   
5	 21968	 Петля двери					   
6	 16609	 Штифт петли двери					   
7	 16675	 Шайба зубчатая упругая  ø 13x20,5 UNI 8842A					   
8	 11064	 Гайка M 12 UNI 5587					   
9	 21967	 Болт стяжной с наружной и внутренней резьбой					   
10	 21487	 Шайба плоская  ø 17x30 UNI 6592					   
11	 DAD0018	 Гайка  M 16 UNI 5588					   
12	 95900825	 Турбулизатор дымовых газов спиральный (целый турбулизатор из 26 витков для ELL 170)		
	 95901095	 Турбулизатор дымовых газов спиральный (целый турбулизатор из 26 витков для ELL 240)		
	 95901096	 Турбулизатор дымовых газов спиральный (целый турбулизатор из 33 витков для ELL 290)		
	 95900396	 Турбулизатор дымовых газов спиральный (целый турбулизатор из 33 витков для ELL 340)		
	 95901097	 Турбулизатор дымовых газов спиральный (целый турбулизатор из 44 витков для ELL 420)		
	 95901098	 Турбулизатор дымовых газов спиральный (целый турбулизатор из 44 витков для ELL 510)		
	 95901099	 Турбулизатор дымовых газов спиральный (целый турбулизатор из 46 витков для ELL 630)		
		
	 95901650	 Турбулизатор дымовых газов спиральный (ремонтный комплект из 12 спиралей для ELL 170)		
	 95901659	 Турбулизатор дымовых газов спиральный (ремонтный комплект из 12 спиралей для ELL 240)		
	 95901651	 Турбулизатор дымовых газов спиральный (ремонтный комплект из 12 спиралей для ELL 290)		
	 95901652	 Турбулизатор дымовых газов спиральный (ремонтный комплект из 12 спиралей для ELL 340 -420)		
	 95901658	 Турбулизатор дымовых газов спиральный (ремонтный комплект из 12 спиралей для ELL 510)		
	 95901653	 Турбулизатор дымовых газов спиральный (ремонтный комплект из 12 спиралей для ELL 630)		
13	 95900881	 Уплотнение 17х21					   
14	 20446	 Уплотнение из стекловолокна 16x21					   
18	 16914	 Затяжные шайбы ø 16,5x40 DIN 2093					   
19	 16913	 Болт  M 16x150 UNI 5737					   
20	 95000020	 Заглушка 1/8”					   
21	 95900146	 Прокладка ø 30x38x1,5 					   
22	 95900150	 Жаропрочное стекло ø 30x38x1,5 					   
23	 95900192	 Уплотняющее кольцо  ø 38 UNI 7 437					   
	 32599	 Крепежное кольцо смотрового стекла					   
24	 95900713	 Уплотнение плиты горелки (ELL 170 - ELL 240)					   
	 95900709	 Уплотнение плиты горелки (ELL 290 - ELL 340 - ELL 420 - ELL 510 - ELL 630)			 
25	 95900714	 Плита горелки (ELL 170 - ELL 240)					   
	 19972	 Плита горелки (ELL 290 - ELL 340 - ELL 420 - ELL 510 - ELL 630)				  
26	 95900949	 Болт M 10x35 UNI 5933					   
27	 28760	 Камера дымовых газов (ELL 170 - ELL 240)					   
	 28761	 Камера дымовых газов (ELL 290 - ELL 340)					   



9

Servizio Documentazione Tecnica

ELENCO PARTI DI RICAMBIO

	 Pos.	 Codice	 Descrizione		
			 

ELENCO PARTI DI RICAMBIO

TAVOLA “COMPONENTI CORPO” ( ... segue)

	 28762	 Камера дымовых газов (ELL 420 - ELL 510)					   
	 28763	 Камера дымовых газов (ELL 630)					   
28	 ROS0003	 Шайба ø 13x24 UNI 6592					   
29	 DAD0014	 Гайка  M 12 UNI 5588					   
30	 95900297	 Уплотнение смотрового лючка					   
31	 95900152	 Смотровой лючок камеры дымовых газов					   
32	 95900948	 Гайка барашковая M 8 UNI 5448					   
33	 95900942	 Фибровое уплотнение 12х22 (2 метра)					   
34	 PUC0240	 Держатель щетки (ELL 170 - ELL 240 - ELL 340 - ELL 630)					   
	 PUC0230	 Держатель щетки (ELL 290)					   
	 13013	 Держатель щетки(ELL 420)					   
	 PUC0220	 Держатель щетки (ELL 510)					   
35	 95900035	 Щетка круглая					   
36	 17186	 Удлинитель держателя щетки l = 275 (ELL 170)					   
	 PUC0320	 Удлинитель держателя щетки l = 550 (ELL 240 - ELL 290 - ELL 340 - ELL 420)			 
	 PUC0330	 Удлинитель держателя щетки l = 1100 (ELL 510 - ELL 630)					   
37	 95901072	 ПОЛНЫЙ КОМПЛЕКТ ДВЕРИ КОТЛА В СБОРЕ (ELL 170 - ELL 240)				  
	 95901073	 ПОЛНЫЙ КОМПЛЕКТ ДВЕРИ КОТЛА В СБОРЕ  (ELL 290 - ELL 340)				  
	 95900848	 ПОЛНЫЙ КОМПЛЕКТ ДВЕРИ КОТЛА В СБОРЕ  (ELL 420 - ELL 510 - ELL 630)			 
38	 29041	 Полный комплект камеры дымовых газов (ELL 170 - ELL 240)					   
	 95900140	 Полный комплект камеры дымовых газов (ELL 290 - ELL 340)					   
	 29043	 Полный комплект камеры дымовых газов  (ELL 420 - ELL 510)					   
	 29044	 Полный комплект камеры дымовых газов  (ELL 630)	



10

COMPONENTI CORPO
(fino alla matricola ...........)

ELLPREX 630 (old)
ELLPREX 760
ELLPREX 870
ELLPREX 970

1

2

3 4

5

5

19

20

6

7

8

8

9

10

10

9

11

12

13 15

13

28

13

10

10

18
8

9

18

15

15

14

14

14

14

16

17

17

13
14

14

11

12

24

25

26

25

27

29 30

38

39
40

35
36

37

32 33
34

41

43

42

31

44

45

45 	 Полный комплект 
	 камеры дымовых газов

44 	 ПОЛНЫЙ КОМПЛЕКТ 
	 ДВЕРИ КОТЛА В СБОРЕ



11

Servizio Documentazione Tecnica

ELENCO PARTI DI RICAMBIO

	 Pos.	 Codice	 Descrizione		
			 

ELENCO PARTI DI RICAMBIO

TAVOLA “COMPONENTI CORPO”  ( continua ... )
1	 23699	 Корпус котла (ELL 630)							     
	 23700	 Корпус котла (ELL 760)							     
	 23701	 Корпус котла (ELL 870)							     
	 23702	 Корпус котла (ELL 970)							     
2	 95900231	 Гильза ø 15/16 l = 147							     
3	 95900257	 Скоба крепления капилляра							     
4	 95900652	 Арочный фиксатор							     
5	 PRN0072	 Штифт петли двери							     
6	 21468	 Левый верхний шарнир							     
7	 21467	 Правый верхний шарнир							     
8	 21487	 Шайба зубчатая упругая  ø 17x30 UNI 6592							     
9	 DAD0018	 Гайка M 16 UNI 5588							     
10	 18696	 Болт M 16x40 UNI 5739							     
11	 DAD0022	 Гайка M 24							     
12	 VIM0006	 Болт M 8x8 UNI 5927							     
13	 21465	 Шарнир двери 							     
14	 95900613	 Гайка М 24							     
15	 VIM0005	 Болт М 10х14 UNI 5927							     
16	 27185	 Турбулизатор дымовых газов спиральный (целый турбулизатор из 50 витков для ELL ELL 630)		
	 95901100	 Турбулизатор дымовых газов спиральный (целый турбулизатор из 58 витков для ELL ELL 760)		
	 95901101	 Турбулизатор дымовых газов спиральный (целый турбулизатор из 58 витков для ELL ELL 870)		
	 95901102	 Турбулизатор дымовых газов спиральный (целый турбулизатор из 58 витков для ELL ELL 970)	
	
	 95901654	 Турбулизатор дымовых газов спиральный (ремонтный комплект из 12 спиралей для ELL 630)			
	 95901658	 Турбулизатор дымовых газов спиральный (ремонтный комплект из 12 спиралей для ELL 760)			
	 95901653	 Турбулизатор дымовых газов спиральный (ремонтный комплект из 12 спиралей для ELL 870)			
	 95901655	 Турбулизатор дымовых газов спиральный (ремонтный комплект из 12 спиралей для ELL 970)			
17	 PRN0073	 Штифт нижнего шарнира 							     
18	 21466	 Нижняя петля							     
19	 23691	 Уплотнение 28x32							     
20	 19697	 Уплотнение из стекловолокна 17x28							     
24	 95000020	 Заглушка 1/8”							     
25	 95900146	 Прокладка ø 30x38x1,5 							     
26	 95900150	 Жаропрочное стекло ø 30x38							     
27	 95900192	 Уплотняющее кольцо  ø 38 UNI 7 437							     
28	 95900949	 Болт M 10x35 UNI 5933							     
29	 19972	 Уплотнение плиты горелки (ELL 630)							     
	 95900778	 Уплотнение плиты горелки (ELL 760 - ELL 870 - ELL 971							     
30	 95900709	 Плита горелки  (ELL 630)							     
	 95900684	 Плита горелки  (ELL 760 - ELL 870 - ELL 970)							     
31	 95900942	 Фибровое уплотнение 12х22 (2 метра)							     
32	 24045	 Камера дымовых газов							     
33	 ROS0003	 Шайба ø 13x24 UNI 6592							    
34	 DAD0014	 Гайка  M 12 UNI 5588							     
35	 95900297	 Уплотнение смотрового лючка							     
36	 95900152	 Смотровой лючок камеры дымовых газов							    
37	 95900948	 Гайка барашковая M 8 UNI 5448							     



12

Servizio Documentazione Tecnica

ELENCO PARTI DI RICAMBIO

	 Pos.	 Codice	 Descrizione		
			 

ELENCO PARTI DI RICAMBIO

TAVOLA “COMPONENTI CORPO”  ( ... segue)
38	 GTA0002	 Фибровое уплотнение ø 6							     
39	 10639	 Фланец дымохода							     
40	 VIM0024	 Болт M 8x20 UNI 5739							     
41	 PUC0220	 Держатель щетки  (ELL 630)							     
	 PUC0230	 Держатель щетки  (ELL 760)							     
	 PUC0240	 Держатель щетки (ELL 870)							     
	 PUC0250	 Держатель щетки  (ELL 970)							     
42	 95900035	 Щетка круглая							     
43	 PUC0330	 Удлинитель держателя щетки l = 1100							     
44	 25928	 ПОЛНЫЙ КОМПЛЕКТ ДВЕРИ КОТЛА В СБОРЕ (ELL 630)							     
	 95900710	 ПОЛНЫЙ КОМПЛЕКТ ДВЕРИ КОТЛА В СБОРЕ (ELL 760 - ELL 870 - ELL 970)				  
45	 25937	 Полный комплект камеры дымовых газов 							     
									       
									       
									       
									       
									       
									       
									       
									       
									       
									       
									       
									       
									       
									       
									       
									       



13

COMPONENTI CORPO
(dalla matricola ...........)

ELLPREX 760
ELLPREX 870
ELLPREX 970

1

2

3 4

5

5

19
20

6

7

8

8

9

10

10
9

11

12

13 15

13

28

13

10

10

18
8

9

18

15

15

14

14

14

14

16

17

17

13
14

14

11
12

24
25
26
25
27

29 30

35
36
37

32 33
34

38

40

39

31

42

41

42 	 Полный комплект 
	 камеры дымовых газов

41 	 ПОЛНЫЙ КОМПЛЕКТ 
	 ДВЕРИ КОТЛА В СБОРЕ



14

Servizio Documentazione Tecnica

ELENCO PARTI DI RICAMBIO

	 Pos.	 Codice	 Descrizione		
			 

ELENCO PARTI DI RICAMBIO

1	 23700	 Корпус котла (ELL 760)
	 23701	 Корпус котла (ELL 870)
	 23702	 Корпус котла (ELL 970)
2	 95900231	 Гильза ø 15/16 l = 147
3	 95900257	 Скоба крепления капилляра
4	 95900652	 Арочный фиксатор
5	 PRN0072	 Штифт петли двери
6	 21468	 Левый верхний шарнир
7	 21467	 Правый верхний шарнир
8	 21487	 Шайба зубчатая упругая  ø 17x30 UNI 6592
9	 DAD0018	 Гайка M 16 UNI 5588
10	 18696	 Болт M 16x40 UNI 5739
11	 DAD0022	 Гайка M 24
12	 VIM0006	 Болт M 8x8 UNI 5927
13	 21465	 Шарнир двери 
14	 13219	 Гайка М 24
15	 VIM0005	 Болт М 10х14 UNI 5927
16	 95901100	 Турбулизатор дымовых газов спиральный (целый турбулизатор из 58 витков для ELL 760)
	 95901101	 Турбулизатор дымовых газов спиральный (целый турбулизатор из 58 витков для ELL 870)
	 95901102	 Турбулизатор дымовых газов спиральный (целый турбулизатор из 58 витков для ELL 970)
		
	 95901658	 Турбулизатор дымовых газов спиральный (ремонтный комплект из 12 спиралей для ELL 760)
	 95901653	 Турбулизатор дымовых газов спиральный (ремонтный комплект из 12 спиралей для ELL 870)
	 95901655	 Турбулизатор дымовых газов спиральный (ремонтный комплект из 12 спиралей для ELL 970)
17	 PRN0073	 Штифт нижнего шарнира 
18	 21466	 Нижняя петля
19	 23691	 Уплотнение 28x32
20	 19697	 Уплотнение из стекловолокна 17x28
24	 95000020	 Заглушка 1/8”
25	 95900146	 Прокладка ø 30x38x1,5 
26	 95900150	 Жаропрочное стекло ø 38x8
27	 95900192	 Уплотняющее кольцо  ø 38 UNI 7 437
	 32599	 Крепежное кольцо смотрового стекла
28	 95900949	 Болт M 10x35 UNI 5933
29	 95900778	 Уплотнение плиты горелки
30	 95900684	  Плита горелки 
31	 95900942	 Фибровое уплотнение 12х22 (2 метра)
32	 28764	 Камера дымовых газов
33	 ROS003	 Шайба ø 13x24 UNI 6592
34	 DAD0014	 Гайка  M 12 UNI 5588
35	 95900297	 Уплотнение смотрового лючка
36	 95900152	 Смотровой лючок камеры дымовых газов
37	 95900948	 Гайка барашковая M 8 UNI 5448
38	 PUC0230	 Держатель щетки  (ELL 760)
	 PUC0240	 Держатель щетки (ELL 870)
	 PUC0250	 Держатель щетки  (ELL 970)
39	 95900035	 Щетка круглая

TAVOLA “COMPONENTI CORPO”



15

Servizio Documentazione Tecnica

ELENCO PARTI DI RICAMBIO

	 Pos.	 Codice	 Descrizione		
			 

ELENCO PARTI DI RICAMBIO

40	 PUC0330	 Удлинитель держателя щетки l = 1100
41	 95900710	 ПОЛНЫЙ КОМПЛЕКТ ДВЕРИ КОТЛА В СБОРЕ
42	 29045	 Полный комплект камеры дымовых газов 



16

COMPONENTI CORPO
(fino alla matricola ...........)

ELLPREX 1100
ELLPREX 1320
ELLPREX 1570
ELLPREX 1850
ELLPREX 2200
ELLPREX 2650

42
414036

15

4

1

18
20

21
22

23

37 38 39

2
3

9
8

7

6

4

2

5

43 44 4516

17

20

11

25
14

19
18

20
21

21

35

22

22

34

23

23
10

46

47

48

23
22

21

18
19

14 13 11 10

16 15 14 12 11 10

17

24

24

25
19

18
20

26

27

29
30
31
30
32

33

3

49

50

50 	 Полный комплект 
	 камеры дымовых газов

49 	 ПОЛНЫЙ КОМПЛЕКТ 
	 ДВЕРИ КОТЛА В СБОРЕ



17

Servizio Documentazione Tecnica

ELENCO PARTI DI RICAMBIO

	 Pos.	 Codice	 Descrizione		
			 

ELENCO PARTI DI RICAMBIO

1	 23703	 Корпус котла  (ELL 1100)							     
	 23708	 Корпус котла (ELL 1100)							    
	 23704	 Корпус котла (ELL 1100)							    
	 23705	 Корпус котла (ELL 1100)							    
	 23706	 Корпус котла (ELL 1100)							    
	 23707	 Корпус котла (ELL 1100)							    
2	 95900231	 Гильза ø 15/16 l = 147							     
3	 95900257	 Скоба крепления капилляра							     
4	 95900652	 Арочный фиксатор							     
5	 95900518	 Заглушка ½ “							     
6	 GAM0110	 Уплотнение ø 182x133x3							    
7	 24646	 Фланец DN 125 UNI 6093							     
8	 21487	 Шайба зубчатая упругая  ø 17x30 UNI 6592							     
9	 18696	 Болт M 16x40 UNI 5739							     
10	 DAD0018	 Гайка M 16 UNI 5588 (ELL 1100 - ELL 1320 - ELL 1570 - ELL 1850)						    
	 DAD0019	 Гайка M 16 UNI 5588 (ELL 1100 - ELL 1320 - ELL 1570 - ELL 1850)						    
11	 21487	 Шайба ø 17x30 UNI 6592 (ELL 1100 - ELL 1320 - ELL 1570 - ELL 1850)					   
	 ROS0007	 Шайба гровер ø 21x33 UNI 8842A (ELL 2200 - ELL 2650)						    
12	 21468	 Левый верхний шарнир (ELL 1100 - ELL 1320 - ELL 1570 - ELL 1850)						   
	 22083	 Левый верхний шарнир  (ELL 1100 - ELL 1320 - ELL 1570 - ELL 1850)					   
13	 21467	 Левый верхний шарнир  (ELL 1100 - ELL 1320 - ELL 1570 - ELL 1850)					   
13	 22083	 Левый верхний шарнир  (ELL 1100 - ELL 1320 - ELL 1570 - ELL 1850)					   
14	 18696	 Левый верхний шарнир (ELL 1100 - ELL 1320 - ELL 1570 - ELL 1850)						   
14	 VIM0013	 Левый верхний шарнир  (ELL 1100 - ELL 1320 - ELL 1570 - ELL 1850)					   
15	 VIM0006	 Болт M 8x8 UNI 5927							     
16	 DAD0022	 Гайка M 24							     
17	 PRN0072	 Верхний шарнирный штифт							     
18	 PRN0076	 Шарнир двери (ELL 2650)							     
	 13800	 Шарнир двери  (ELL 2650)							     
	 PRN0075	 Шарнир двери (ELL 2650)							     
	 PRN0076	 Шарнир двери (ELL 2650)							     
19	 VIM0005	 Болт M 10x14 UNI 5927							     
20	 BUS0012	 Кольцо 							     
21	 DAD0020	 Гайка M 27 UNI 5587							     
22	 ROS0008	 Шайба ø28x50							     
23	 13802	 Гайка М 27							     
24	 PRN0073	 Штифт нижнего шарнира							     
25	 21466	 Петля нижняя (ELL 1100 - ELL 1320 - ELL 1570 - ELL 1850)						    
	 22083	 Петля нижняя (ELL 2200 - ELL 2650)							     
26	 95901103	 Турбулизатор дымовых газов спиральный (целый турбулизатор из 69 витков для ELL 1100)			 
	 95901104	 Турбулизатор дымовых газов спиральный (целый турбулизатор из 69 витков для ELL  1320)			 
	 95901105	 Турбулизатор дымовых газов спиральный (целый турбулизатор из 84 витков для ELL ELL 1570)		
	 95901106	 Турбулизатор дымовых газов спиральный (целый турбулизатор из 84 витков для ELL  ELL 1850)		
	 95901107	 Турбулизатор дымовых газов спиральный (целый турбулизатор из 109 витков для ELL  2200)			 
	 95901108	 Турбулизатор дымовых газов спиральный (целый турбулизатор из 109 витков для ELL  ELL 2650)		
									       
	 95901655	 Турбулизатор дымовых газов спиральный (ремонтный комплект из 12 спиралей для 1100-1850-2650)		

TAVOLA “COMPONENTI CORPO”  ( continua ... )



18

Servizio Documentazione Tecnica

ELENCO PARTI DI RICAMBIO

	 Pos.	 Codice	 Descrizione		
			 

ELENCO PARTI DI RICAMBIO

TAVOLA “COMPONENTI CORPO”  ( ... segue)
	 95901656	 Турбулизатор дымовых газов спиральный (ремонтный комплект из 12 спиралей для ELL 1320)		
	 95901660	 Турбулизатор дымовых газов спиральный (ремонтный комплект из 12 спиралей дляELL 1570-2200)		
27	 23691	 Уплотнение 28x32							     
29	 95000020	 Заглушка 1/8”							     
30	 95900146	 Прокладка ø 30x38x1,5 							     
31	 95900150	 Жаропрочное стекло ø 38x8							     
32	 95900192	 Уплотняющее кольцо  ø 38 UNI 7 437							     
33	 VIM0014	 Болт M 10x35 UNI 5933							     
34	 PIB0125	 Уплотнение плиты горелки (ELL 1100 - ELL 1320 - ELL 1570 - ELL 1850)					   
	 PIB0070	 Уплотнение плиты горелки (ELL 2200 - ELL 2650)							     
35	 GIN0011	  Плита горелки  (ELL 1100 - ELL 1320 - ELL 1570 - ELL 1850)						    
	 95900981	  Плита горелки  (ELL 2200 - ELL 2650) 							     
36	 95900942	 Фибровое уплотнение 12х22 (2 метра)							     
37	 24314	 Камера дымовых газов(ELL 1100 - ELL 1320)							     
	 24968	 Камера дымовых газов (ELL 1100 - ELL 1320)							     
	 24315	 Камера дымовых газов (ELL 1570 - ELL 1850)							     
	 24316	 Камера дымовых газов (ELL 2200 - ELL 2650)							     
38	 ROS0003	 Шайба ø 13x24 UNI 6592							    
39	 DAD0014	 Гайка  M 12 UNI 5588							     
40	 GTA0002	 Фибровое уплотнение ø 6							     
41	 13738	 Фланец дымохода (ELL 1100 - ELL 1320)							     
	 13739	 Фланец дымохода (ELL 1570 - ELL 1850)							     
	 13740	 Фланец дымохода (ELL 2200 - ELL 2650)							     
42	 VIM0024	 Болт M 8x20 UNI 5739 (ELL 1100 - ELL 1320)							     
	 13829	 Болт M 8x25 UNI 5739 (ELL 1570 - ELL 1850 - ELL 2200 - ELL 2650)						    
43	 95900297	 Уплотнение смотрового лючка							     
44	 95900152	 Смотровой лючок камеры дымовых газов							    
45	 95900948	 Гайка барашковая M 8 UNI 5448 (5 шт. в упаковке)							    
46	 PUC0250	 Держатель щетки  (ELL 1100 - ELL 2650)							     
	 PUC0240	 Держатель щетки  (ELL 1320 - ELL 1570)							     
	 PUC0220	 Держатель щетки  (ELL 1850)							     
	 PUC0230	 Держатель щетки  (ELL 2200)							     
47	 95900035	 Щетка круглая							     
48	 PUC0330	 Удленитель держателя щетки l = 1100							     
	 PUC0320	 Удленитель держателя щетки l = 550 (ELL 1320 - ELL 1570)						   
49	 25930	 ПОЛНЫЙ КОМПЛЕКТ ДВЕРИ КОТЛА В СБОРЕ (ELL 1100 - ELL 1320)					   
	 95900634	 ПОЛНЫЙ КОМПЛЕКТ ДВЕРИ КОТЛА В СБОРЕ (ELL 1570 - ELL 1850)					   
	 95900587	 ПОЛНЫЙ КОМПЛЕКТ ДВЕРИ КОТЛА В СБОРЕ (ELL 2200 - ELL 2650)					   
50	 25938	 Полный комплект камеры дымовых газов (ELL 1100 - ELL 1320)						    
	 25939	 Полный комплект камеры дымовых газов (ELL 1570 - ELL 1850)						    
	 25940	 Полный комплект камеры дымовых газов  (ELL 2200 - ELL 2650)						    
	



19

COMPONENTI CORPO
(dalla matricola ...........)

ELLPREX 1100
ELLPREX 1320
ELLPREX 1570
ELLPREX 1850
ELLPREX 2200
ELLPREX 2650

36

15

4

1

18
20

21
22

23

37 38 39

2
3

9
8

7

6

4

2

5

40 41 4216

17

20

11

25
14

19
18

20
21

21

35

22

22

34

23

23
10

43

44

45

23
22

21

18
19

14 13 11 10

16 15 14 12 11 10

17

24

24

25
19

18
20

26

27

29
30
31
30
32

33

3

46

47

47 	 Полный комплект 
	 камеры дымовых газов

46 	 ПОЛНЫЙ КОМПЛЕКТ 
	 ДВЕРИ КОТЛА В СБОРЕ



20

Servizio Documentazione Tecnica

ELENCO PARTI DI RICAMBIO

	 Pos.	 Codice	 Descrizione		
			 

ELENCO PARTI DI RICAMBIO

TAVOLA “COMPONENTI CORPO”  ( continua ... )
1	 23703	 Корпус котла  (ELL 1100)							     
	 23704	 Корпус котла (ELL 1320)							    
	 23705	 Корпус котла (ELL 1570)							    
	 23706	 Корпус котла (ELL1850)							     
	 23707	 Корпус котла (ELL 2200)							    
	 23708	 Корпус котла (ELL 2650)							    
2	 95900231	 Гильза ø 15/16 l = 147							     
3	 95900257	 Скоба крепления капилляра							     
4	 95900652	 Арочный фиксатор							     
5	 95900518	 Заглушка ½ “							     
6	 GAM0110	 Уплотнение ø 182x133x3							    
7	 24646	 Фланец DN 125 UNI 6093							     
8	 21487	 Шайба зубчатая упругая  ø 17x30 UNI 6592							     
9	 18696	 Болт M 16x40 UNI 5739							     
10	 DAD0018	 Гайка M 16 UNI 5588 (ELL 1100 - ELL 1320 - ELL 1570 - ELL1850)						    
	 DAD0019	 Гайка M 20 UNI 5588 (ELL 2200 - ELL 2650)							     
11	 21487	 Шайба  ø 17x30 UNI 6592 (ELL 1100 - ELL 1320 - ELL 1570 - ELL1850)					   
	 ROS0007	 Шайба гровер ø 21x33 UNI 8842A   (ELL 2200 - ELL 2650)						    
12	 21468	 Левый верхний шарнир(ELL 1100 - ELL 1320 - ELL 1570 - ELL1850)						    
	 22083	 Левый верхний шарнир(ELL 2200 - ELL 2650)							     
13	 21467	 Левый верхний шарнир (ELL 1100 - ELL 1320 - ELL 1570 - ELL1850)						    
	 22083	 Левый верхний шарнир (ELL 220 - ELL 2650)							     
14	 18696	 Болт M 16x40 UNI 5739 (ELL 1100 - ELL 1320 - ELL 1570 - ELL1850)						    
	 VIM0013	 Болт M 20x50 UNI 5739 (ELL 2200 - ELL 2650)							     
15	 VIM0006	 Болт  M 8x8 UNI 5927							     
16	 DAD0022	 Гайка М 24							     
17	 PRN0072	 Верхний шарнирный штифт							     
18	 13800	 Шарнир двери  (ELL 1100 - ELL 1320)							     
	 PRN0075	 Шарнир двери (ELL 1570 - ELL 1850)							     
	 PRN0076	 Шарнир двери (ELL 2200 - ELL 2650)							     
19	 VIM0005	 Болт M 10x14 UNI 5927							     
20	 BUS0012	 Кольцо							    
21	 DAD0020	 Гайка M 27 UNI 5587							     
22	 ROS0008	 Шайба ø28x50							     
23	 13802	 Гайка М 27							     
24	 PRN0073	 Нижний шарнирный штифт							     
25	 21466	 Петля нижняя (ELL 1100 - ELL 1320 - ELL 1570 - ELL1850)							     
22083	Петля нижняя(ELL 2200 - ELL 2650)							     
26	 95901103	 Турбулизатор дымовых газов спиральный (целый турбулизатор из 69 витков для ELL 1100)			 
	 95901104	 Турбулизатор дымовых газов спиральный (целый турбулизатор из 69 витков для ELL  1320)			 
	 95901105	 Турбулизатор дымовых газов спиральный (целый турбулизатор из 84 витков для ELL ELL 1570)		
	 95901106	 Турбулизатор дымовых газов спиральный (целый турбулизатор из 84 витков для ELL  ELL 1850)		
	 95901107	 Турбулизатор дымовых газов спиральный (целый турбулизатор из 109 витков для ELL  2200)			 
	 95901108	 Турбулизатор дымовых газов спиральный (целый турбулизатор из 109 витков для ELL  ELL 2650)		
									       
	 95901655	 Турбулизатор дымовых газов спиральный (ремонтный комплект из 12 спиралей для 1100-1850-2650)		
	 95901656	 Турбулизатор дымовых газов спиральный (ремонтный комплект из 12 спиралей для ELL 1320)		



21

Servizio Documentazione TecnicaServizio Documentazione Tecnica

ELENCO PARTI DI RICAMBIO

	 Pos.	 Codice	 Descrizione		
			 

ELENCO PARTI DI RICAMBIO

TAVOLA “COMPONENTI CORPO”  ( ... segue)
	 95901660	 Турбулизатор дымовых газов спиральный (ремонтный комплект из 12 спиралей дляELL 1570-2200)	
27	 23691	 Уплотнение 28x32							     
29	 95000020	 Заглушка 1/8”							     
30	 95900146	 Прокладка ø 30x38x1,5 							     
31	 95900150	 Жаропрочное стекло ø 38x8							     
32	 95000192	 Уплотняющее кольцо  ø 38 UNI 7 437 (ELL 1100 - ELL 1320 - ELL 1570 - ELL1850 - ELL 2200 - ELL 2650)
	 32599	 Крепежное кольцо смотрового стекла (ELL 1100 - ELL 1320 - ELL 1570 - ELL1850 - ELL 2200 - ELL 2650)		
34	 PIB0125	 Уплотнение плиты горелки (ELL 1100 - ELL 1320 - ELL 1570 - ELL 1850)					   
	 PIB0070	 Уплотнение плиты горелки (ELL 2200 - ELL 2650)						    
35	 GIN0011	  Плита горелки  (ELL 1100 - ELL 1320 - ELL 1570 - ELL 1850)						    
	 95900981	  Плита горелки  (ELL 2200 - ELL 2650) 							     
36	 95900942	 Фибровое уплотнение 12х22 (2 метра)							     
37	 28765	 Камера дымовых газов (ELL 1100 - ELL 1320)								      
	 28766	 Камера дымовых газов (ELL 1570 - ELL 1850)								      
	 28767	 Камера дымовых газов (ELL 2200 - ELL 2650)						    
38	 ROS0003	 Шайба ø 13x24 UNI 6592							    
39	 DAD0014	 Гайка  M 12 UNI 5588							     
40	 95900297	 Уплотнение смотрового лючка							     
41	 95900152	 Смотровой лючок камеры дымовых газов							    
42	 95900948	 Гайка барашковая M 8 UNI 5448 							     
43	 PUC0250	 Держатель щетки  (ELL 1100 - ELL 2650)							     
	 PUC0240	 Держатель щетки  (ELL 1320 - ELL 1570)							     
	 PUC0220	 Держатель щетки  (ELL 1850)							     
	 PUC0230	 Держатель щетки  (ELL 2200)							     
44	 95900035	 Щетка круглая							     
45	 PUC0330	 Удлинитель держателя щетки l = 1100  (ELL 1100 - ELL 1320 - ELL1850 - ELL 2200 - ELL 2650)			 
	 PUC0320	 Удлинитель держателя щетки l = 550 (ELL 1320 - ELL 1570)					  
46	 25930	 ПОЛНЫЙ КОМПЛЕКТ ДВЕРИ КОТЛА В СБОРЕ (ELL 1100 - ELL 1320)					   
	 95900634	 ПОЛНЫЙ КОМПЛЕКТ ДВЕРИ КОТЛА В СБОРЕ (ELL 1570 - ELL 1850)					   
	 95900587	 ПОЛНЫЙ КОМПЛЕКТ ДВЕРИ КОТЛА В СБОРЕ (ELL 2200 - ELL 2650)					   
47	 29046	 Полный комплект камеры дымовых газов (ELL 1100 - ELL 1320)						    
	 29047	 Полный комплект камеры дымовых газов (ELL 1570 - ELL 1850)						    
	 29048	 Полный комплект камеры дымовых газов  (ELL 2200 - ELL 2650)	



22

COMPONENTI CORPO
(fino alla matricola ...........)

ELLPREX 3000
ELLPREX 3500

17
16

15
14

13

13

6
18

12

12

8

8

9

9
11

11

10

10

7

7

6

21

26

20

29
28

27

30

31

32

23

25
17

16
15

14

6
18

17
16

15
14

13

12
19 8 7

45
46

47

42 43
44

1

5

4

3
2

24

33

34
35 36

37
38

414039

48

49

49 	 Полный комплект 
	 камеры дымовых газов

48 	 ПОЛНЫЙ КОМПЛЕКТ 
	 ДВЕРИ КОТЛА В СБОРЕ



23

Servizio Documentazione TecnicaServizio Documentazione Tecnica

ELENCO PARTI DI RICAMBIO

	 Pos.	 Codice	 Descrizione		
			 

ELENCO PARTI DI RICAMBIO

TAVOLA “COMPONENTI CORPO”  ( continua ... )
1	 23709	 Корпус котла (ELL 3000)
	 24516	 Корпус котла (ELL 3500)
2	 95900518	 Заглушка ½ “
3	 95900257	 Скоба крепления капилляра
4	 95900231	 Гильза ø 15/16 l = 147
5	 95900652	 Арочный фиксатор
6	 SPP0057	 Петля двери (ELL 3000)
	 SPP0072	 Петля двери (ELL 3500)
7	 DAD0019	 Болт M 20 UNI 5588
8	 ROS0007	 Шайба гровер ø 21x33 UNI 8842A
9	 VIM0006	 Болт M 8x8 UNI 5927
10	 DAD0022	 Гайка  регулировки двери M 24
11	 PRN0072	 Верхний шарнирный штифт
12	 VIM0013	 Болт M 20x50 UNI 5739
13	 17295	 Шарнир двери (ELL 3000)
	 PRN0085	 Шарнир двери  (ELL 3500)
14	 BUS0013	 Кольцо
15	 DAD0021	 Гайка M 30 UNI 5587
16	 ROS0009	 Шайба ø 31x56 UNI 6592
17	 13803	 Гайка дверная
18	 VIM0005	 Болт M 10x14 UNI 5927
19	 PRN0073	 Нижний шарнирный штифт
20	 23691	 Прокладка 28x32
21	 95901109	 Турбулизатор дымовых газов спиральный (целый турбулизатор из 123 витков для ELL 3000)
	 95901661	 Турбулизатор дымовых газов спиральный (целый турбулизатор из 99 витков для ELL  3500)
		
	 95901656	 Турбулизатор дымовых газов спиральный (ремонтный комплект из 12 спиралей для ELL 3000)
	 95901657	 Турбулизатор дымовых газов спиральный (ремонтный комплект из 12 спиралей для ELL 3500)
23	 26024	 Панель двери (ELL 3000)
	 26025	 Панель двери (ELL 3500)
24	 ROS0006	 Шайба Ø 5.5x15 UNI 6593
25	 VIA0004	 Саморез Ø 4,8x38 UNI 6954
26	 95000020	 Заглушка 1/8”
27	 95900150	 Жаропрочное стекло ø 38x8
28	 95900146	 Прокладка ø 30x38x1,5 
29	 95900192	 Уплотняющее кольцо  ø 38 UNI 7437
30	 95900981	  Плита горелки
31	 PIB0070	 Уплотнение плиты горелки 
32	 15060	 Болт M 14x50 UNI 5933
33	 95900942	 Фибровое уплотнение 12х22 (2 метра)
34	 19275	 Камера дымовых газов (ELL 3000)
	 19276	 Камера дымовых газов  (ELL 3500)
35	 ROS0003	 Шайба ø 13x24 UNI 6592
36	 DAD0014	 Гайка  M 12 UNI 5588
37	 GTA0002	 Прокладка из стекловолокна Ø 6
38	 13741	 Фланец дымохода (ELL 3000)
	 17296	 Фланец дымохода (ELL 3500)



24

Servizio Documentazione TecnicaServizio Documentazione Tecnica

ELENCO PARTI DI RICAMBIO

	 Pos.	 Codice	 Descrizione		
			 

ELENCO PARTI DI RICAMBIO

TAVOLA “COMPONENTI CORPO”  ( ... segue)
39	 DAD0012	 Гайка M 8 UNI 5588
40	 ROS0002	 Шайба Ø 8,4x17 UNI 6592
41	 13829	 Болт  M 8x25 UNI5739
42	 95900297	 Уплотнение смотрового лючка
43	 95900152	 Смотровой лючок камеры дымовых газов
44	 95900948	 Гайка барашковая M 8 UNI 5448 
45	 PUC0230	 Держатель щетки  (ELL 3000)
	 PUC0230	 Держатель щетки (ELL 3500)
46	 95900035	 Щетка круглая (ELL 3000)
	 95900036	 Щетка круглая(ELL 3500)
47	 PUC0320	 Удлинитель держателя щетки l = 550
	 PUC0330	 Удлинитель держателя щетки l = 1100
48	 27187	 ПОЛНЫЙ КОМПЛЕКТ ДВЕРИ КОТЛА В СБОРЕ (ELL 3000)
	 95900741	 ПОЛНЫЙ КОМПЛЕКТ ДВЕРИ КОТЛА В СБОРЕ (ELL 3500)
49	 27189	 Полный комплект камеры дымовых газов (ELL 1100 - ELL 1320)
	 27190	 Полный комплект камеры дымовых газов  (ELL 3500)



25

COMPONENTI CORPO
(dalla matricola ...........)

ELLPREX 3000
ELLPREX 3500
ELLPREX 4000....7000

44 	 Полный комплект 
	 камеры дымовых газов

17
16

15
14

13

13

6
18

12

12

8

8

9

9
11

11

10

10

7

7

6

21

26

20

29
28

27

43

30

31

32

23

25
17

16
15

14

6
18

17
16

15
14

13

12
19 8 7

40
41

42

37 38
39

1

5

4

3
2

24

33

34
35 36 44

43 	 ПОЛНЫЙ КОМПЛЕКТ 
	 ДВЕРИ КОТЛА В СБОРЕ



26

Servizio Documentazione TecnicaServizio Documentazione Tecnica

ELENCO PARTI DI RICAMBIO

	 Pos.	 Codice	 Descrizione		
			 

ELENCO PARTI DI RICAMBIO

TAVOLA “COMPONENTI CORPO”  ( continua ... )
1	 23709	 Корпус котла (ELL 3000)							    
	 24516	 Корпус котла (ELL 3500)							    
	 30532	 Корпус котла (ELL 4000)							    
2	 95900518	 Заглушка ½ “							     
3	 95900257	 Арочный фиксатор							     
4	 95900231	 Гильза ø 15/16 l = 147							     
5	 95900652	 Арочный фиксатор							     
6	 SPP0057	 Петля двери (ELL 3000)							     
	 SPP0072	 Петля двери (ELL 3500 - ELL 4000)							     
7	 DAD0019	 Гайка  M 20 UNI 5588							     
8	 ROS0007	 Шайба гровер ø 21x33 UNI 8842A							     
9	 VIM0006	 Болт M 8x8 UNI 5927							     
10	 DAD0022	 Гайка регулировки двери М 24							     
11	 PRN0072	 Верхний шарнирный штифт							     
12	 VIM0013	 Болт  M 20x50 UNI 5739							     
13	 17295	 Шарнир двери (ELL 3000)							     
	 PRN0085	 Шарнир двери (ELL 3500 - ELL 4000)							     
14	 BUS0013	 Кольцо							    
15	 DAD0021	 Гайка  M 30 UNI 5587							     
16	 ROS0009	 Шайба ø 31x56 UNI 6592							    
17	 13803	 Гайка дверная							     
18	 VIM0005	 Болт  M 10x14 UNI 5927							     
19	 PRN0073	 Нижний шарнирный штифт							     
20	 23691	 Прокладка 28x32							     
21	 95901109	 Турбулизатор дымовых газов спиральный (целый турбулизатор из 123 витков для ELL 3000)		
	 95901661	 Турбулизатор дымовых газов спиральный (целый турбулизатор из 99 витков для ELL  3500-4000)	
	 95901662	 Турбулизатор дымовых газов спиральный (целый турбулизатор из 118 витков для ELL 4500-5000)	
	 95901663	 Турбулизатор дымовых газов спиральный (целый турбулизатор из 138 витков для ELL 5500-6000)	
	 95901664	 Турбулизатор дымовых газов спиральный (целый турбулизатор из 168 витков для ELL 6500-7000)	
									       
	 95901657	 Турбулизатор дымовых газов спиральный (ремонтный комплект из 12 спиралей для ELL 3500-7000)	
23	 26024	 Панель двери (ELL 3000)							     
	 26025	 Панель двери (ELL 3500 - ELL 4000)							     
24	 ROS0006	 Шайба Ø 5.5x15 UNI 6593							     
25	 VIA0004	 Саморез Ø 4,8x38 UNI 6954							     
26	 95000020	 Заглушка 1/8”							     
27	 95900150	 Жаропрочное стекло ø 38x8							     
28	 95900146	 Прокладка ø 30x38x1,5 							     
29	 95900192	 Уплотняющее кольцо  ø 38 UNI 7437  (ELL 3000 - ELL 3500)						    
	 32599	 Крепежное кольцо смотрового стекла (ELL 3000 - ELL 3500 - ELL 4000)				  
30	 95900981	  Плита горелки							     
31	 PIB0070	 Уплотнение плиты горелки 							     
32	 15060	 Болт M 14x50 UNI 5933							     
33	 95900942	 Фибровое уплотнение 12х22 (2 метра)							     
34	 28768	 Камера дымовых газов							     
35	 ROS0003	 Шайба ø 13x24 UNI 6592							    
36	 DAD0014	 Гайка  M 12 UNI 5588							     



27

Servizio Documentazione TecnicaServizio Documentazione Tecnica

ELENCO PARTI DI RICAMBIO

	 Pos.	 Codice	 Descrizione		
			 

ELENCO PARTI DI RICAMBIO

TAVOLA “COMPONENTI CORPO”  ( ... segue)
37	 95900297	 Уплотнение смотрового лючка							     
38	 95900152	 Смотровой лючок камеры дымовых газов							    
39	 95900948	 Гайка барашковая M 8 UNI 5448 							     
40	 PUC0230	 Держатель щетки							     
41	 95900035	 Щетка круглая  (ELL 3000)							     
	 95900036	 Щетка круглая (ELL 3500 - ELL 4000)							     
42	 PUC0320	 Удлинитель держателя щетки l = 550 (ELL 3000 - ELL 3500 - ELL 4000)					   
	 PUC0330	 Удлинитель держателя щетки l  = 1100 (ELL 3000 - ELL 3500 - ELL 4000)					   
43	 27187	 ПОЛНЫЙ КОМПЛЕКТ ДВЕРИ КОТЛА В СБОРЕ  (ELL 3000)						    
	 95900741	 ПОЛНЫЙ КОМПЛЕКТ ДВЕРИ КОТЛА В СБОРЕ  (ELL 3500 - ELL 4000)					   
	 44605	 ПОЛНЫЙ КОМПЛЕКТ ДВЕРИ КОТЛА В СБОРЕ  (ELL 4500 - ELL 5000)					   
	 44621	 ПОЛНЫЙ КОМПЛЕКТ ДВЕРИ КОТЛА В СБОРЕ  (ELL 5500 - ELL 6000)					   
	 45991	 ПОЛНЫЙ КОМПЛЕКТ ДВЕРИ КОТЛА В СБОРЕ  (ELL 6500 - ELL 7000)					   
44	 29049	 Полный комплект камеры дымовых газов (ELL 3000)							     
	 29050	 Полный комплект камеры дымовых газов (ELL 3500 - ELL 4000)						    
	
									       
									       
									       
									       
									       
									       
									       
														            
									       
									       
									       
									       



28

COMPONENTI MANTELLO E ISOLAMENTO
(fino alla matricola ...........)

ELLPREX 170
ELLPREX 240
ELLPREX 290
ELLPREX 340
ELLPREX 420
ELLPREX 510
ELLPREX 630

11

4 111

6
7

8

9

2

10

12
13

5
3

14

15

14

14

14



29

Servizio Documentazione TecnicaServizio Documentazione TecnicaServizio Documentazione Tecnica

ELENCO PARTI DI RICAMBIO

	 Pos.	 Codice	 Descrizione		
			 

ELENCO PARTI DI RICAMBIO

TAVOLA “COMPONENTI MANTELLO E ISOLAMENTO”  ( continua ... )
1	 24263	 Тепловая изоляция корпуса котла (ELL 170)							     
	 24264	 Тепловая изоляция корпуса котла (ELL 240)							     
	 24265	 Тепловая изоляция корпуса котла (ELL 290)							     
	 24266	 Тепловая изоляция корпуса котла (ELL 340)							     
	 24267	 Тепловая изоляция корпуса котла (ELL 420)							     
	 24268	 Тепловая изоляция корпуса котла (ELL 510)							     
	 25030	 Изоляция передней части корпуса котла (ELL 630)							     
	 25033	 Изоляция задней части корпуса котла (ELL 630)							     
2	 95000485	 Зажимы пластиковые (20  шт.  в упаковке)							     
3	 24194	 Левая часть обшивки (ELL 170)							     
	 29893	 Левая часть обшивки(G.M.) (ELL 170)							     
	 24196	 Левая часть обшивки(ELL 240)							     
	 29894	 Левая часть обшивки (серый) (ELL 240)							     
	 24198	 Левая часть обшивки (ELL 290)							     
	 29895	 Левая часть обшивки (серый) (ELL 290)							     
	 24200	 Левая часть обшивки (ELL 340)							     
	 29896	 Левая часть обшивки (серый) (ELL 340)							     
	 24202	 Левая часть обшивки (ELL 420)							     
	 29897	 Левая часть обшивки (серый) (ELL 420)							     
	 24204	 Левая часть обшивки (ELL 510)							     
	 29898	 Левая часть обшивки (серый) (ELL 510)							     
	 25028	 Левая часть обшивки передняя (ELL 630)							    
	 25032	 Левая часть обшивки  задняя (ELL 630)							     
	 29971	 Левая часть обшивки передняя (серый) (ELL 630)							     
	 29978	 Левая часть обшивки  задняя  (серый) (ELL 630)							     
4	 24193	 Правая часть обшивки (ELL 170)							     
	 29887	 Правая часть обшивки  (серый) (ELL 170)							    
	 24195	 Правая часть обшивки (ELL 240)							     
	 29888	 Правая часть обшивки (серый) (ELL 240)							     
	 24197	 Правая часть обшивки (ELL 290)							     
	 29889	 Правая часть обшивки (серый) (ELL 290)							     
	 24199	 Правая часть обшивки (ELL 340)							     
	 29890	 Правая часть обшивки (серый) (ELL 340)							     
	 24201	 Правая часть обшивки (ELL 420)							     
	 95900827	 Правая часть обшивки (серый) (ELL 420)							     
	 24203	 Правая часть обшивки(ELL 510)							     
	 29892	 Правая часть обшивки (серый) (ELL 510)							     
	 25027	 Правая часть обшивки передняя часть (ELL 630)							     
	 25031	 Правая часть обшивки задняя часть  (ELL 630)							     
	 29969	 Правая часть обшивки (серый)(ELL 630)							     
	 29973	 Правая часть обшивки (серый) (ELL 630)							     
5	 24269	 Фронтальная изоляция (ELL 170)							    
	 24270	 Фронтальная изоляция(ELL 290 - ELL 340)							     
	 24271	 Фронтальная изоляция (ELL 420 - ELL 510 - ELL 630)						    
6	 24272	 Тыльная изоляция (ELL 170 - ELL 240)							     
	 29917	 Тыльная изоляция (серый) (ELL 170)							     
	 24273	 Тыльная изоляция (ELL 290 - ELL 340)							     



30

Servizio Documentazione TecnicaServizio Documentazione Tecnica

ELENCO PARTI DI RICAMBIO

	 Pos.	 Codice	 Descrizione		
			 

ELENCO PARTI DI RICAMBIO

TAVOLA “COMPONENTI MANTELLO E ISOLAMENTO” ( ... segue)
	 24274	 Тыльная изоляция (ELL 420 - ELL 510 - ELL 630)							     
7	 24257	 Нижняя задняя панель обшивки (ELL 170 - ELL 240)							     
	 29899	 Нижняя задняя панель обшивки  (серый) (ELL 170)							     
	 29917	 Нижняя задняя панель обшивки  (серый) (ELL 240)							     
	 24258	 Нижняя задняя панель обшивки (ELL 290 - ELL 340)							     
	 29918	 Нижняя задняя панель обшивки  (серый) (ELL 290 - ELL 340)						    
	 24259	 Нижняя задняя панель обшивки  (ELL 420 - ELL 510 - ELL 630)						    
	 29919	 Нижняя задняя панель обшивки (серый) (ELL 420 - ELL 510 - ELL 630)					   
8	 24224	 Верхняя задняя панель обшивки (ELL 170 - ELL 240)							     
	 29902	 Верхняя задняя панель обшивки  (серый) (ELL 170)							     
	 29899	 Верхняя задняя панель обшивки  (серый) (ELL 240)							     
	 24225	 Верхняя задняя панель обшивки  (ELL 290 - ELL 340)							     
	 29900	 Верхняя задняя панель обшивки (серый) (ELL 290 - ELL 340)						    
	 24226	 Верхняя задняя панель обшивки  (ELL 420 - ELL 510 - ELL 630)						    
	 29901	 Верхняя задняя панель обшивки  (серый) (ELL 420 - ELL 510 - ELL 630)					   
9	 17372	 Изолирующая втулка							     
10	 24227	  Передняя панель верхней обшивки (ELL 170)							     
	 29902	  Передняя панель верхней обшивки (серый) (ELL 170 - ELL 240)						    
	 24227	  Передняя панель верхней обшивки (ELL 240)							     
	 24228	  Передняя панель верхней обшивки  (ELL 290 - ELL 340)							     
	 29903	  Передняя панель верхней обшивки(серый)(ELL 290)							     
	 29903	  Передняя панель верхней обшивки (серый) (ELL 340)							     
	 24229	  Передняя панель верхней обшивки(ELL 420 - ELL 510 - ELL 630)						    
	 29904	  Передняя панель верхней обшивки (серый) (ELL 420 - ELL 510 - ELL 630)					   
11	 17049	 Изолирующая пластина							     
	 30317	 Изолирующая пластина (серый)							     
12	 24233	 Левая задняя панель верхней обшивки (ELL 170)							     
	 29905	 Левая задняя панель верхней обшивки (серый) (ELL 170)							     
	 24234	 Левая задняя панель верхней обшивки  (ELL 240)							     
	 29906	 Левая задняя панель верхней обшивки  (серый) (ELL 240)							     
	 24235	 Левая задняя панель верхней обшивки (ELL 290)							     
	 29907	 Левая задняя панель верхней обшивки  (серый) (ELL 290)							     
	 24236	 Левая задняя панель верхней обшивки (ELL 340)							     
	 29908	 Левая задняя панель верхней обшивки  (серый) (ELL 340)							     
	 24237	 Левая задняя панель верхней обшивки  (ELL 420)							     
	 29909	 Левая задняя панель верхней обшивки (серый) (ELL 420)							     
	 24238	 Левая задняя панель верхней обшивки (ELL 510)							     
	 29910	 Левая задняя панель верхней обшивки (серый) (ELL 510)							     
	 25035	 Левая задняя панель верхней обшивки (ELL 630)							     
	 29988	 Левая задняя панель верхней обшивки (серый) (ELL 630)							     
13	 24245	 Правая задняя панель верхней обшивки (ELL 170)							    
	 29911	 Правая задняя панель верхней обшивки(серый)(ELL 170)							     
	 24246	 Правая задняя панель верхней обшивки (ELL 240)							    
	 29912	 Правая задняя панель верхней обшивки(серый)(ELL 240)							     
	 24247	 Правая задняя панель верхней обшивки  (ELL 290)							     
	 29913	 Правая задняя панель верхней обшивки (серый) (ELL 290)							    
	 24248	 Правая задняя панель верхней обшивки(ELL 340)							    



31

Servizio Documentazione TecnicaServizio Documentazione Tecnica

ELENCO PARTI DI RICAMBIO

	 Pos.	 Codice	 Descrizione		
			 

ELENCO PARTI DI RICAMBIO

TAVOLA “COMPONENTI MANTELLO E ISOLAMENTO” ( ... segue)
	 29914	 Правая задняя панель верхней обшивки(серый)(ELL 340)							     
	 24249	 Правая задняя панель верхней обшивки (ELL 420)							    
	 29915	 Правая задняя панель верхней обшивки(серый)(ELL 420)							     
	 24250	 Правая задняя панель верхней обшивки (ELL 510)							    
	 29916	 Правая задняя панель верхней обшивки(серый) (ELL 510)							     
	 25036	 Правая задняя панель верхней обшивки  (ELL 630)							     
	 29983	 Правая задняя панель верхней обшивки (серый) (ELL 630)							    
14	 VIA0011	 Саморезы ø 4,2x16 UNI6954AB							     
15	 28673	 Средняя задняя панель обшивки  (ELL 170 - ELL 240)							     
	 29920	 Средняя задняя панель обшивки (серый) (ELL 170 - ELL 240)						    
	 28674	 Средняя задняя панель обшивки  (ELL 290 - ELL 340)							     
	 29921	 Средняя задняя панель обшивки (серый) (ELL 290 - ELL 340)						    
	 28675	 Средняя задняя панель обшивки (ELL 420 - ELL 510 - ELL 630)						    
	 29922	 Средняя задняя панель обшивки  (серый) (ELL 420 - ELL 510 - ELL 630)			 
—	 95900128	 Защелка вороненая MO/A 0,5  (10 шт. в упаковке)
—	 95900516	 Фиксатор (4 шт. в упаковке)							     
—	 DAD0037	 Гайка M 5 UNI 5588							     
									       
									       
									       



32

COMPONENTI MANTELLO E ISOLAMENTO
(dalla matricola ...........)

ELLPREX 170
ELLPREX 240
ELLPREX 290
ELLPREX 340
ELLPREX 420
ELLPREX 510
ELLPREX 630



33

Servizio Documentazione TecnicaServizio Documentazione TecnicaServizio Documentazione Tecnica

ELENCO PARTI DI RICAMBIO

	 Pos.	 Codice	 Descrizione		
			 

ELENCO PARTI DI RICAMBIO

TAVOLA “COMPONENTI MANTELLO E ISOLAMENTO”  ( continua ... )
1	 49858	 Тепловая изоляция корпуса котла (ELL 170)							     
	 49859	 Тепловая изоляция корпуса котла (ELL 240)							     
	 49860	 Тепловая изоляция корпуса котла (ELL 290)							     
	 49861	 Тепловая изоляция корпуса котла (ELL 340)							     
	 49862	 Тепловая изоляция корпуса котла (ELL 420)							     
	 49863	 Тепловая изоляция корпуса котла (ELL 510)							     
	 49991	 Изоляция передней части корпуса котла (ELL 630)							     
	 49992	 Изоляция задней части корпуса котла (ELL 630)							     
2	 95000485	 Зажимы пластиковые (20  шт.  в упаковке)							     
3	 49825	 Левая часть обшивки (ELL 170)							     
	 49827	 Левая часть обшивки(ELL 240)							     
	 49829	 Левая часть обшивки (ELL 290)							     
	 49831	 Левая часть обшивки (ELL 340)							     
	 49833	 Левая часть обшивки (ELL 420)							     
	 49835	 Левая часть обшивки (ELL 510)							     
	 49869	 Левая часть обшивки передняя (ELL 630)							    
	 49892	 Левая часть обшивки  задняя (ELL 630)							     
4	 49824	 Правая часть обшивки (ELL 170)							     
	 49826	 Правая часть обшивки (ELL 240)							     
	 49828	 Правая часть обшивки (ELL 290)							     
	 49830	 Правая часть обшивки (ELL 340)							     
	 49832	 Правая часть обшивки (ELL 420)							     
	 49834	 Правая часть обшивки(ELL 510)							     
	 49868	 Правая часть обшивки передняя часть (ELL 630)							     
	 49891	 Правая часть обшивки задняя часть  (ELL 630)							     
8	 49840	 Верхняя задняя панель обшивки (ELL 170 - ELL 240)							     
	 49841	 Верхняя задняя панель обшивки  (ELL 290 - ELL 340)							     
	 49842	 Верхняя задняя панель обшивки  (ELL 420 - ELL 510 - ELL 630)						    
9	 17372	 Изолирующая втулка							     
10	 49837	  Передняя панель верхней обшивки (ELL 170 - ELL 240)							     
	 49838	  Передняя панель верхней обшивки  (ELL 290 - ELL 340)							     
	 49839	  Передняя панель верхней обшивки(ELL 420 - ELL 510 - ELL 630)						    
11	 30317	 Изолирующая пластина (ELL 170 .... ELL 510)							     
	 30318	 Изолирующая пластина (ELL 630)							     
12	 49843	 Левая задняя панель верхней обшивки (ELL 170)							     
	 49844	 Левая задняя панель верхней обшивки  (ELL 240)							     
	 49845	 Левая задняя панель верхней обшивки (ELL 290)							     
	 49846	 Левая задняя панель верхней обшивки (ELL 340)							     
	 49847	 Левая задняя панель верхней обшивки  (ELL 420)							     
	 49848	 Левая задняя панель верхней обшивки (ELL 510)							     
	 49876	 Левая задняя панель верхней обшивки (ELL 630)							     
13	 49849	 Правая задняя панель верхней обшивки (ELL 170)							    
	 49850	 Правая задняя панель верхней обшивки (ELL 240)							    
	 49851	 Правая задняя панель верхней обшивки  (ELL 290)							     
	 49852	 Правая задняя панель верхней обшивки(ELL 340)							    
	 49853	 Правая задняя панель верхней обшивки (ELL 420)							    
	 49854	 Правая задняя панель верхней обшивки (ELL 510)							    



34

Servizio Documentazione TecnicaServizio Documentazione Tecnica

ELENCO PARTI DI RICAMBIO

	 Pos.	 Codice	 Descrizione		
			 

ELENCO PARTI DI RICAMBIO

TAVOLA “COMPONENTI MANTELLO E ISOLAMENTO” ( ... segue)
	 49881	 Правая задняя панель верхней обшивки  (ELL 630)						    
14	 VIA0011	 Саморезы ø 4,2x16 UNI6954AB							     
15	 49855	 Средняя задняя панель обшивки  (ELL 170 - ELL 240)						    
	 49856	 Средняя задняя панель обшивки  (ELL 290 - ELL 340)						    
	 49857	 Средняя задняя панель обшивки (ELL 420 - ELL 510 - ELL 630)
—	 95900128	 Защелка вороненая MO/A 0,5  (10 шт. в упаковке)	
—	 95900516	 Фиксатор (4 шт. в упаковке)							     
—	 DAD0037	 Гайка M 5 UNI 5588							     
									       
									       
									       
									       
											         
									       
									       
									       
									       
									       
									       
									       
									       
									       
									       
									       
									       
									       
									       
									       
									       
									       
									       
									       



35

COMPONENTI MANTELLO E ISOLAMENTO
(fino alla matricola ...........)

ELLPREX 630 (old)
ELLPREX 760
ELLPREX 870
ELLPREX 970

2

8

15

5

6

15

3a

3b / 4b

3b

12

13 14

4a

4b

51

7

9

11
10

15



36

Servizio Documentazione TecnicaServizio Documentazione TecnicaServizio Documentazione Tecnica

ELENCO PARTI DI RICAMBIO

	 Pos.	 Codice	 Descrizione		
			 

ELENCO PARTI DI RICAMBIO

TAVOLA “COMPONENTI MANTELLO E ISOLAMENTO”  ( continua ... )
1	 22051	 Изоляция передней части корпуса котла  (ELL 630 - ELL 760 - ELL 870 - ELL 970)				  
	 23997	 Изоляция задней части корпуса котла(ELL 630)							     
	 22054	 Изоляция задней части корпуса котла (ELL 760)							     
	 22055	 Изоляция задней части корпуса котла(ELL 870)							     
	 22056	 Изоляция задней части корпуса котла(ELL 970)							     
2	 95000845	 Зажимы пластиковые (20  шт.  в упаковке)							     
3a	 21510	 Передняя левая панель обшивки (ELL 630 - ELL 760 - ELL 870 - ELL 970)					   
	 30268	 Передняя левая панель обшивки (ELL 760 - ELL 870 - ELL 970)						    
3b	 23996	 Задняя левая панель обшивки (ELL 630)							     
	 21519	 Задняя левая панель обшивки (ELL 760)							     
	 29979	 Задняя левая панель обшивки (серый) (ELL 760)							     
	 21520	 Задняя левая панель обшивки (ELL 870)							     
	 29980	 Задняя левая панель обшивки (серый) (ELL 870)							     
	 21521	 Задняя левая панель обшивки (ELL 970)							     
	 29981	 Задняя левая панель обшивки (серый) (ELL 970)							     
4a	 21509	 Передняя правая панель обшивки (ELL 630 - ELL 760 - ELL 870 - ELL 970)					   
	 30267	 Передняя правая панель обшивки(серый) (ELL 760 - ELL 870 - ELL 970)					   
4b	 23995	 Задняя правая панель обшивки (ELL 630)							    
	 21513	 Задняя правая панель обшивки (ELL 760)							    
	 29974	 Задняя правая панель обшивки(серый) (ELL 760)							     
	 21514	 Задняя правая панель обшивки(ELL 870)							     
	 29975	 Задняя правая панель обшивки (серый) (ELL 870)							    
	 21515	 Задняя правая панель обшивки (ELL 970)							    
	 29976	 Задняя правая панель обшивки (серый) (ELL 970)							    
5	 20337	 Изолирующая пластина (ELL 630 - ELL 760 - ELL 870 - ELL 970)						    
	 30318	 Изолирующая пластина (серый) (ELL 760 - ELL 870 - ELL 970)						    
6	 21543	 Фронтальная изоляция							     
7	 21544	 Тыльная изоляция							     
8	 10359	 Саморезы  ø 5,5x13 UNI 6955AB							     
9	 21541	 Нижняя задняя панель обшивки (ELL 630 - ELL 760 - ELL 870 - ELL 970)					   
	 29992	 Нижняя задняя панель обшивки (серый) (ELL 760 - ELL 870 - ELL 970)					   
10	 21525	 Верхняя задняя панель обшивки ELL 630 (ELL 760)							     
	 29994	 Верхняя задняя панель обшивки (серый) (ELL 760 - ELL 870 - ELL 970-					   
	 21525	 Верхняя задняя панель обшивки  (ELL 870 - ELL 970)						      11	
	 17372	 Изолирующая втулка							     
12	 21527	  Передняя панель верхней обшивки (ELL 630 - ELL 760)							     
	 29993	  Передняя панель верхней обшивки (серый) (ELL 760 - ELL 870 - ELL 970)					   
	 21527	  Передняя панель верхней обшивки (ELL 870 - ELL 970)							     
13	 23999	 Левая задняя панель верхней обшивки  (ELL 630)							     
	 21529	 Левая задняя панель верхней обшивки  (ELL 760)							     
	 29989	 Левая задняя панель верхней обшивки  (серый) (ELL 760)							     
	 21530	 Левая задняя панель верхней обшивки (ELL 870)							     
	 29990	 Левая задняя панель верхней обшивки (серый) (ELL 870)							     
	 21531	 Левая задняя панель верхней обшивки  (ELL 970)							     
	 29991	 Левая задняя панель верхней обшивки  (серый) (ELL 970)							     
14	 24000	 Правая задняя панель верхней обшивки  (ELL 630)							     
	 21535	 Правая задняя панель верхней обшивки  (ELL 760)							     



37

Servizio Documentazione TecnicaServizio Documentazione TecnicaServizio Documentazione Tecnica

ELENCO PARTI DI RICAMBIO

	 Pos.	 Codice	 Descrizione		
			 

ELENCO PARTI DI RICAMBIO

TAVOLA “COMPONENTI MANTELLO E ISOLAMENTO” ( ... segue)
	 29984	 Правая задняя панель верхней обшивки (серый) (ELL 760)							    
	 21536	 Правая задняя панель верхней обшивки (ELL 870)							    
	 29985	 Правая задняя панель верхней обшивки(серый)(ELL 870)							     
	 21537	 Правая задняя панель верхней обшивки (ELL 970)							    
	 29986	 Правая задняя панель верхней обшивки (серый) (ELL 970)							    
15	 VIA0011	 Саморезы ø 4,2x16 UNI6954AB							     
—	 95900128	 Защелка вороненая MO/A 0,5  (10 шт. в упаковке)							     
—	 95900516	 Фиксатор 							     
—	 DAD0037	 Гайка M 5 UNI 5588



38

COMPONENTI MANTELLO E ISOLAMENTO
(dalla matricola ...........)

ELLPREX 760
ELLPREX 870
ELLPREX 970



39

Servizio Documentazione TecnicaServizio Documentazione TecnicaServizio Documentazione Tecnica

ELENCO PARTI DI RICAMBIO

	 Pos.	 Codice	 Descrizione		
			 

ELENCO PARTI DI RICAMBIO

TAVOLA “COMPONENTI MANTELLO E ISOLAMENTO”  ( continua ... )
1	 49893	 Изоляция передней части корпуса котла  (ELL 760 - ELL 870 - ELL 970)
	 49894	 Изоляция задней части корпуса котла (ELL 760)
	 49896	 Изоляция задней части корпуса котла(ELL 870)
	 49898	 Изоляция задней части корпуса котла(ELL 970)
2	 95000845	 Зажимы пластиковые (20  шт.  в упаковке)
3a	 49865	 Передняя левая панель обшивки  (ELL 760 - ELL 870 - ELL 970)
3b	 49884	 Задняя левая панель обшивки (ELL 760)
	 49886	 Задняя левая панель обшивки (ELL 870)
	 49888	 Задняя левая панель обшивки (ELL 970)
4a	 49864	 Передняя правая панель обшивки (ELL 760 - ELL 870 - ELL 970)
4b	 49883	 Задняя правая панель обшивки (ELL 760)
	 49885	 Задняя правая панель обшивки(ELL 870)
	 49887	 Задняя правая панель обшивки (ELL 970)
5	 30318	 Изолирующая пластина  (ELL 760 - ELL 870 - ELL 970)
8	 10359	 Саморезы  ø 5,5x13 UNI 6955AB
9	 49882	 Нижняя задняя панель обшивки (ELL 760 - ELL 870 - ELL 970)
10	 49871	 Верхняя задняя панель обшивки (ELL 760 - ELL 870 - ELL 970)
12	 49870	  Передняя панель верхней обшивки (ELL 760 - ELL 870 - ELL 970)
13	 49872	 Левая задняя панель верхней обшивки  (ELL 760)
	 49873	 Левая задняя панель верхней обшивки  (ELL 870)
	 49874	 Левая задняя панель верхней обшивки  (ELL 970)
14	 49877	 Правая задняя панель верхней обшивки  (ELL 760)
	 49878	 Правая задняя панель верхней обшивки  (ELL 870)
	 49879	 Правая задняя панель верхней обшивки  (ELL 970)
15	 VIA0011	 Саморезы ø 4,2x16 UNI6954AB
—	 95900128	 Защелка вороненая MO/A 0,5  (10 шт. в упаковке)
—	 95900516	 Фиксатор 
—	 DAD0037	 Гайка M 5 UNI 5588



40

COMPONENTI MANTELLO E ISOLAMENTO
(fino alla matricola ...........)

ELLPREX 1110
ELLPREX 1320
ELLPREX 1570
ELLPREX 1850
ELLPREX 2200
ELLPREX 2650

2

5

6

3a

3b

3c

9

10

11

7

12

8

4a 51

4c

4b

12

12



41

Servizio Documentazione TecnicaServizio Documentazione TecnicaServizio Documentazione Tecnica

ELENCO PARTI DI RICAMBIO

	 Pos.	 Codice	 Descrizione		
			 

ELENCO PARTI DI RICAMBIO

TAVOLA “COMPONENTI MANTELLO E ISOLAMENTO”  ( continua ... )
1	 24009	 Изоляция передней части корпуса котла (ELL 1100 - ELL 1320 - ELL 2200 - ELL 2650)				 
	 24016	 Изоляция задней части корпуса котла (ELL 1100)							     
	 24025	 Изоляция задней части корпуса котла (ELL 1320)							     
	 22607	 Изоляция передней части корпуса котла (ELL 1570)							     
	 22613	 Изоляция задней части корпуса котла  (ELL 1570)							     
	 22607	 Изоляция передней части корпуса котла (ELL 1850)							     
	 22614	 Изоляция задней части корпуса котла (ELL 1850)							     
	 22615	 Изоляция центральной части корпуса котла (ELL 2200)							     
	 22616	 Изоляция задней части корпуса котла (ELL 2200 - ELL 2650)						    
	 22619	 Изоляция центральной части корпуса котла (ELL 2650)							     
2	 95000845	 Зажимы пластиковые (20  шт.  в упаковке)							     
3a	 24014	 Передняя левая панель обшивки  (ELL 1100 - ELL 1320)							     
	 30016	 Передняя левая панель обшивки (серый)  (ELL 1100 - ELL 1320)						    
	 22761	 Передняя левая панель обшивки  (ELL 1570 - ELL 1850)							     
	 30014	 Передняя левая панель обшивки (серый) (ELL 1570 - ELL 1850)						    
	 22763	 Передняя левая панель обшивки (ELL 2200 - ELL 2650)							     
	 30015	 Передняя левая панель обшивки (серый) (ELL 2200 - ELL 2650)						    
3b	 22782	 Центральная правая панель обшивки (ELL 2650)							     
	 30085	 Центральная правая панель обшивки ( серый ) (ELL 2650)						    
3c	 24018	 Задняя левая панель обшивки (ELL 1100)							    
	 30027	 Задняя левая панель обшивки ( серый ) (ELL 1100)							     
	 24027	 Задняя левая панель обшивки (ELL 1320)							    
	 30028	 Задняя левая панель обшивки ( серый ) (ELL 1320)						    
	 22773	 Задняя левая панель обшивки (ELL 1570)							    
	 30023	 Задняя левая панель обшивки ( серый ) (ELL 1570)							     
	 22774	 Задняя левая панель обшивки (ELL 1850)							    
	 30024	 Задняя левая панель обшивки ( серый ) (ELL 1850)							     
	 22775	 Задняя левая панель обшивки (ELL 2200)							    
	 30025	 Задняя левая панель обшивки ( серый ) (ELL 2200)							     
	 22776	 Задняя левая панель обшивки(ELL 2650)							     
	 30026	 Задняя левая панель обшивки ( серый ) (ELL 2650)							     
4a	 24013	 Передняя правая панель обшивки (ELL 1100 - ELL 1320)							     
	 30013	 Передняя правая панель обшивки ( серый ) (ELL 1100 - ELL 1320)						    
	 22755	 Передняя правая панель обшивки (ELL 1570 - ELL 1850)							     
	 30011	 Передняя правая панель обшивки ( серый ) (ELL 1570 - ELL 1850)						    
	 22757	 Передняя правая панель обшивки (ELL 2200 - ELL 2650)							     
	 30012	 Передняя правая панель обшивки ( серый ) (ELL 2200 - ELL 2650)						    
4b	 22779	 Центральная правая панель обшивки (ELL 2650)							     
	 30084	 Центральная правая панель обшивки ( серый ) (ELL 2650)						    
4c	 24017	 Задняя правая панель обшивки (ELL 1100)							     
	 30021	 Задняя правая панель обшивки ( серый ) (ELL 1100)							     
	 24026	 Задняя правая панель обшивки (ELL 1320)							     
	 30022	 Задняя правая панель обшивки ( серый ) (ELL 1320)						    
	 22767	 Задняя правая панель обшивки (ELL 1570)							     
	 30017	 Задняя правая панель обшивки ( серый ) (ELL 1570)							     
	 22768	 Задняя правая панель обшивки (ELL 1850)							     
	 30018	 Задняя правая панель обшивки ( серый ) (ELL 1850)						    



42

Servizio Documentazione TecnicaServizio Documentazione TecnicaServizio Documentazione Tecnica

ELENCO PARTI DI RICAMBIO

	 Pos.	 Codice	 Descrizione		
			 

ELENCO PARTI DI RICAMBIO

TAVOLA “COMPONENTI MANTELLO E ISOLAMENTO” ( ... segue)
	 22769	 Задняя правая панель обшивки (ELL 2200)							     
	 30019	 Задняя правая панель обшивки ( серый ) (ELL 2200)							     
	 22770	 Задняя правая панель обшивки (ELL 2650)							     
	 30020	 Задняя правая панель обшивки ( серый ) (ELL 2650)						    
5	 20337	 Изолирующая пластина							     
	 30318	 Изолирующая пластина ( серый )							    
6	 24010	 Изоляция верхняя передняя (ELL 1100 - ELL 1320)							    
	 24011	 Нижняя передняя изоляции (ELL 1100 - ELL 1320)							    
	 22622	 Изоляция верхняя передняя (ELL 1570 - ELL 1850)							    
	 22625	 Нижняя передняя изоляции (ELL 1570 - ELL 1850)							    
	 22623	 Изоляция верхняя передняя ( серый ) (ELL 2200 - ELL 2650)						    
	 22626	 Нижняя передняя изоляции (ELL 2200 - ELL 2650)							    
7	 24020	 Обшивка верхняя задняя  (ELL 1100)							     
	 30031	 Обшивка верхняя задняя  ( серый ) (ELL 1100)							     
	 24020	 Обшивка верхняя задняя  (ELL 1320)							     
	 30031	 Обшивка верхняя задняя  ( серый ) (ELL 1320)							     
	 22785	 Обшивка верхняя задняя  (ELL 1570)							     
	 30029	 Обшивка верхняя задняя ( серый ) (ELL 1570)							     
	 22785	 Обшивка верхняя задняя  (ELL 1850)							     
	 30029	 Обшивка верхняя задняя  ( серый ) (ELL 1850)							     
	 22786	 Обшивка верхняя задняя  (ELL 2200)							     
	 30030	 Обшивка верхняя задняя  ( серый ) (ELL 2200)							     
	 22786	 Обшивка верхняя задняя  (ELL 2650)							     
	 30030	 Обшивка верхняя задняя ( серый ) (ELL 2650)							     
8	 17372	 Изолирующая втулка							     
9	 24021	 Передняя панель верхней обшивки (ELL 1100 - ELL 1320)							     
	 30034	 Передняя панель верхней обшивки( серый ) (ELL 1100 - ELL 1320)						    
	 22788	 Передняя панель верхней обшивки (ELL 1570 - ELL 1850)							     
	 30032	 Передняя панель верхней обшивки ( серый ) (ELL 1570 - ELL 1850)						    
	 22789	 Передняя панель верхней обшивки (ELL 2200 - ELL 2650)							     
	 30033	 Передняя панель верхней обшивки ( серый ) (ELL 2200 - ELL 2650)						    
10	 24022	 Левая задняя панель верхней обшивки (ELL 1100)							    
	 30038	 Левая задняя панель верхней обшивки ( серый ) (ELL 1100)						    
	 24029	 Левая задняя панель верхней обшивки (ELL 1320)							    
	 30039	 Левая задняя панель верхней обшивки ( серый ) (ELL 1320)						    
	 22791	 Левая задняя панель верхней обшивки(ELL 1570)							    
	 30035	 Левая задняя панель верхней обшивки ( серый ) (ELL 1570)						    
	 22792	 Левая задняя панель верхней обшивки (ELL 1850)							    
	 30036	 Левая задняя панель верхней обшивки( серый ) (ELL 1850)						    
	 22793	 Левая задняя панель верхней обшивки (ELL 2200)							    
	 30037	 Левая задняя панель верхней обшивки ( серый ) (ELL 2200)						    
	 22701	 Левая задняя панель верхней обшивки (ELL 2650)							    
	 22798	 Левая задняя панель верхней обшивки (ELL 2650)							    
	 30087	 Левая задняя панель верхней обшивки ( серый ) (ELL 2650)						    
	 30089	 Левая задняя панель верхней обшивки( серый ) (ELL 2650)						    
11	 24023	 Правая задняя панель верхней обшивки (ELL 1100)							     
	 30043	 Правая задняя панель верхней обшивки ( серый ) (ELL 1100)						    



43

Servizio Documentazione TecnicaServizio Documentazione TecnicaServizio Documentazione Tecnica

ELENCO PARTI DI RICAMBIO

	 Pos.	 Codice	 Descrizione		
			 

ELENCO PARTI DI RICAMBIO

TAVOLA “COMPONENTI MANTELLO E ISOLAMENTO” ( ... segue)
	 24030	 Правая задняя панель верхней обшивки(ELL 1320)						    
	 30044	 Правая задняя панель верхней обшивки( серый ) (ELL 1320)					   
	 22794	 Правая задняя панель верхней обшивки (ELL 1570)						    
	 30040	 Правая задняя панель верхней обшивки( серый ) (ELL 1570)					   
	 22795	 Правая задняя панель верхней обшивки (ELL 1850)						    
	 30041	 Правая задняя панель верхней обшивки ( серый ) ((ELL 1850)					   
	 22796	 Правая задняя панель верхней обшивки (ELL 2200)						    
	 30042	 Правая задняя панель верхней обшивки ( серый ) (ELL 2200)					   
	 22695	 Правая центральная панель верхней обшивки (ELL 2650)						    
	 22599	 Правая задняя панель верхней обшивки (ELL 2650)						    
	 30086	 Правая центральная панель верхней обшивки ( серый ) (ELL 2650)					   
	 30088	 Правая задняя панель верхней обшивки ( серый ) (ELL 2650)					   
12	 VIA0011	 Саморез ø 4,2x16 UNI6954AB	
—	 95900128	 Защелка вороненая MO/A 0,5  (10 шт. в упаковке) (ELL 1100)				  
—	 95900516	 Фиксатор (4 шт. в упаковке) (ELL 1100)							     
—	 DAD0037	 Гайка M 5 UNI 5588 (ELL 1100)							     
—	 22800	 Поддержка верхние панели(ELL 2650)							     
—	 30090	 Поддержка верхние панели ( серый ) (ELL 2650)	



44

COMPONENTI MANTELLO E ISOLAMENTO
(dalla matricola ...........)

ELLPREX 1110
ELLPREX 1320
ELLPREX 1570
ELLPREX 1850
ELLPREX 2200
ELLPREX 2650



45

Servizio Documentazione TecnicaServizio Documentazione TecnicaServizio Documentazione Tecnica

ELENCO PARTI DI RICAMBIO

	 Pos.	 Codice	 Descrizione		
			 

ELENCO PARTI DI RICAMBIO

TAVOLA “COMPONENTI MANTELLO E ISOLAMENTO”  ( continua ... )
1	 49947	 Изоляция передней части корпуса котла (ELL 1100 - ELL 1320)						    
	 49946	 Изоляция задней части корпуса котла (ELL 1100)							     
	 49948	 Изоляция передней части корпуса котла (ELL 1320)							     
	 49950	 Изоляция передней части корпуса котла (ELL 1570 - ELL1850)						    
	 49949	 Изоляция задней части корпуса котла (ELL 1570)							     
	 49951	 Изоляция задней части корпуса котла (ELL 1850)							     
	 49952	 Изоляция центральной части корпуса котла  (ELL 1850)							     
	 49954	 Изоляция центральной части корпуса котла   (ELL 2200)							     
	 49955	 Изоляция передней части корпуса котла  (ELL 2200 - ELL 2650)						    
	 49953	 Изоляция задней части корпуса котла (ELL 2200 - ELL 2650)						    
	 49956	 Изоляция центральной части корпуса котла   (ELL 2650)							     
2	 95000845	 Зажимы пластиковые (20  шт.  в упаковке)							     
3a	 49917	 Передняя левая панель обшивки (ELL 1100 - ELL 1320)							     
	 49913	 Передняя левая панель обшивки (ELL 1570 - ELL 1850)							     
	 49915	 Передняя левая панель обшивки (ELL 2200 - ELL 2650)							     
3b	 49958	 Центральная левая панель обшивки (ELL 2650)							     
3c	 49927	 Задняя левая панель обшивки (ELL 1100)							    
	 49929	 Задняя левая панель обшивки (ELL 1320)							    
	 49919	 Задняя левая панель обшивки (ELL 1570)							    
	 49921	 Задняя левая панель обшивки (ELL 1850)							    
	 49923	 Задняя левая панель обшивки (ELL 2200)							    
	 49925	 Задняя левая панель обшивки (ELL 2650)							    
4a	 49916	 Передняя правая панель обшивки (ELL 1100 - ELL 1320)							     
	 49912	 Передняя правая панель обшивки(ELL 1570 - ELL 1850)							     
	 49914	 Передняя правая панель обшивки(ELL 2200 - ELL 2650)							     
4b	 49957	 Центральная правая панель обшивки (ELL 2650)							     
4c	 49926	 Задняя правая панель обшивки (ELL 1100)							     
	 49928	 Задняя правая панель обшивки  (ELL 1320)							     
	 49918	 Задняя правая панель обшивки  (ELL 1570)							     
	 49920	 Задняя правая панель обшивки  (ELL 1850)							     
	 49922	 Задняя правая панель обшивки (ELL 2200)							     
	 49924	 Задняя правая панель обшивки  (ELL 2650)							     
5	 30318	 Изолирующая пластина							     
7	 49932	 Обшивка верхняя задняя  (ELL 1100 - ELL 1320)							     
	 49930	 Обшивка верхняя задняя  (ELL 1570 - ELL 1850)							     
	 49931	 Обшивка верхняя задняя  (ELL 2200 - ELL 2650)							     
9	 49935	 Передняя панель верхней обшивки (ELL 1100 - ELL 1320)							     
	 49933	 Передняя панель верхней обшивки  (ELL 1570 - ELL 1850)							     
	 49934	 Передняя панель верхней обшивки  (ELL 2200 - ELL 2650)							     
10	 49939	 Левая задняя панель верхней обшивки  (ELL 1100)							     
	 49940	 Левая задняя панель верхней обшивки (ELL 1320)							    
	 49936	 Левая задняя панель верхней обшивки (ELL 1570)							    
	 49937	 Левая задняя панель верхней обшивки (ELL 1850)							    
	 49938	 Левая задняя панель верхней обшивки (ELL 2200)							    
	 49962	 Левая центральная панель верхней обшивки (ELL 2650)							     
	 49960	 Левая задняя панель верхней обшивки (ELL 2650)							    
11	 49944	 Правая задняя панель верхней обшивки (ELL 1100)							     



46

Servizio Documentazione Tecnica

ELENCO PARTI DI RICAMBIO

	 Pos.	 Codice	 Descrizione		
			 

ELENCO PARTI DI RICAMBIO

	 49945	 Правая задняя панель верхней обшивки(ELL 1320)							     
	 49941	 Правая задняя панель верхней обшивки (ELL 1570)							     
	 49942	 Правая задняя панель верхней обшивки (ELL 1850)							     
	 49943	 Правая задняя панель верхней обшивки (ELL 2200)							     
	 49961	 Правая центральная панель верхней обшивки(ELL 2650)							     
	 49959	 Правая задняя панель верхней обшивки (ELL 2650)							     
12	 VIA0011	 Саморез ø 4,2x16 UNI6954AB							     
—	 95900128	 Защелка вороненая MO/A 0,5  (10 шт / уп) (ELL 1100)							     
—	 95900516	 Фиксатор (4 шт в упаковке) (ELL 1100)							     
—	 DAD0037	 Гайка M 5 UNI 5588 (ELL 1100)							     
—	 22800	 Поддержка верхние панели (ELL 2650)							     
—	 30090	 Поддержка верхние панели ( серый ) (ELL 2650)							     
										        
									       



47

COMPONENTI MANTELLO E ISOLAMENTO ELLPREX 3000
ELLPREX 3500
ELLPREX 4000

4

4

8

9
10

3

6

5

7

4

4

2

1

12

11



48

Servizio Documentazione TecnicaServizio Documentazione TecnicaServizio Documentazione Tecnica

ELENCO PARTI DI RICAMBIO

	 Pos.	 Codice	 Descrizione		
			 

ELENCO PARTI DI RICAMBIO

TAVOLA “COMPONENTI MANTELLO E ISOLAMENTO” 
1	 26018	 Изоляция передней части корпуса котла  (ELL 3000)							     
	 26019	 Изоляция центральной части корпуса котла  (ELL 3000)							     
	 26020	 Изоляция задней части корпуса котла  (ELL 3000)							     
	 26021	 Изоляция передней части корпуса котла (ELL 3500 - ELL 4000)						    
	 26022	 Изоляция центральной части корпуса котла   (ELL 3500 - ELL 4000)						    
	 26023	 Изоляция задней части корпуса котла  (ELL 3500 - ELL 4000)						    
	 30541	 Изоляция задней части корпуса котла  (специальные) (ELL 4000)						    
2	 9500845	 Зажимы пластиковые (20  шт.  в упаковке)							     
3	 26011	 Передняя левая панель обшивки  (ELL 3000)							     
	 30119	 Передняя левая панель обшивки  ( серый )							     
	 26013	 Передняя левая панель обшивки  (ELL 3500)							     
	 30120	 Передняя левая панель обшивки ( серый ) (ELL 3000 - ELL 3500 - ELL 4000)					   
4	 26014	 Обшивка центральная боковая / задняя левая / правая (ELL 3000)						    
	 30122	 Обшивка центральная боковая / задняя левая / правая ( серый )						    
	 26016	 Обшивка центральная боковая / задняя левая / правая (ELL 3500)						    
	 30123	 Обшивка центральная боковая / задняя левая / правая ( серый ) (ELL 3500 - ELL 4000)			 
	 30540	 Боковая обшивка задняя правая / левая (специальная) (ELL 4000)						    
5	 27191	 Пластина для закрытия отверстий (ELL 3000 - ELL 3500)							     
	 30121	 Пластина для закрытия отверстий  ( серый ) (ELL 3500 - ELL 4000)						    
	 6	 VIM0027	 Болт M 5x12 UNI 6107							     
7	 DAD0037	 Гайка M 5 UNI 5588							     
8	 26010	 Передняя правая панель обшивки(ELL 3000)							     
	 30117	 Передняя правая панель обшивки ( серый )							     
	 26012	 Передняя правая панель обшивки (ELL 3500)							     
	 30118	 Передняя правая панель обшивки ( серый ) (ELL 3500 - ELL 4000)						    
9	 VIA0011	 Саморез ø 4,2x16 UNI6954AB							     
10	 20337	 Изолирующая пластина  (ELL 3000 - ELL 3500)							     
	 30318	 Изолирующая пластина ( серый ) (ELL 3500 - ELL 4000)						    
11	 23430	 Болт M 10x70UNI5739							     
12	 DAD0033	 Гайка M 10  UNI 5721	



49

COMPONENTI PANNELLO ELETTRICO

1

14

19

30

29

31

22

23

24

25

26

21

20

2

7

8

9
18

4
5

13

10

15

12

27

11

16

17

6

28

3

32



50

Servizio Documentazione TecnicaServizio Documentazione Tecnica

ELENCO PARTI DI RICAMBIO

	 Pos.	 Codice	 Descrizione		
			 

ELENCO PARTI DI RICAMBIO

TAVOLA “COMPONENTI PANNELLO ELETTRICO”
Пульт управления в сборе
Пульт управления в сборе (HT)
Светящийся выключатель
Двухполюсный выключатель
Фиксатор термостата пружинный
Ручка термостата
Держатель предохранителя (комплект)
Аварийный термостат 100°C
Аварийный термостат 115°C 
Термостат 83°C÷89°C
Термостат 16°C÷106°C
Термостат 
Адаптер термостата
Фиксатор крепежа термостата
штифт  ø 2x32 UNI 1707
Термометр 
Крышка пульта
Заглушка пульта
Ящик электрической панели
Основание пульта
Кронштейн термостатов
Клеммная колодка
Винт крышки пульта
Латунная вставка
Саморез Ø 2,9x16 UNI 6954
Винт M4x25 UNI 6107
Гайка М4 UNI 5588
Шайба Ø 4,3x16x1
Гайки “плавниковая” М4 UNI 5448A
Саморез Ø 2,9x16 UNI 6954
Лицевая панель пульта управления
Саморез  ø 3,5x9,5 UNI 6954
Кабельный ввод  PG 11
7 контактный разъем (3 черных+ 4 коричневый) (кабель L = 4000)
Гайка для кабельного ввода PG 11
Радиальное уплотнительное кольцо ø  7 UNI 7434

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

21057

36477

95900218

95900471

95900535

95900379

95900258

95900094

95900107

95900096

95600106

95900088

95900426

95900536

23563

95900100

95900636

95900834

95900870

95900868

20670

CNT0013

22907

22908

VIA0002

VIM0010

DAD0011

ROS0001

DAD0010

VIA0012

95900336

VIA0023

PAC0011

20440

23565

22909



51

COMPONENTI PANNELLO ELETTRONICO

3

24

26

27

28

11

25

22 34

35

37

36

40

38

39

18

29

30

20 32

1

33

7

6

9

45

8

23

21

12

31

14

17

2

2

3

10

19

13

14

15

16

41

42



52

Servizio Documentazione TecnicaServizio Documentazione Tecnica

ELENCO PARTI DI RICAMBIO

	 Pos.	 Codice	 Descrizione		
			 

ELENCO PARTI DI RICAMBIO

TAVOLA “COMPONENTI PANNELLO ELETTRONICO”

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

Пульт управления в сборе
Двухполюсный выключатель
Заглушки прямоугольные
Фиксатор термостата пружинный
Ручка термостата
Пружинная распорка
Заглушка круглая
Фиксатор крепежа термостата
Держатель предохранителя (комплект)
Светящийся выключатель
Термометр 
Лицевая панель пульта управления
Штифт  ø 2x32 UNI 1707
Адаптер термостата
Ручной термостат
Аварийный термостат 100°C
Термостат 
Крышка пульта
Шпилька M 10x14 UNI 5927
Клеммная колодка
Винт крышки пульта
Латунная вставка
Основание пульта
Ящик электрической панели
Винт M4x25 UNI 6107
Гайка М4 UNI 5588
Шайба Ø 4,3x16x1
Гайки “плавниковая” М4 UNI 5448A
7 контактный разъем (3 черных+ 4 коричневый) (кабель L = 4000)
Кабельный ввод  PG 11
Саморез ø 2,9x9,5 UNI 6954
Саморез ø 2,9x16 UNI 6954
Заглушка черная
Коннектор
Терморегулятор Kromschröder
Разъёмы коннекторов
Датчик наружной температуры
Датчик подачи
Датчик котла
Датчик бойлера
Гайка для кабельного ввода PG 11
Радиальное уплотнительное кольцо ø  7 UNI 7434

21109

95900471

24583

95900535

95900379

20505

24481

95900536

95900258

95900218

95900100

95900869

23563

95900426

95900089

95900094

95900088

95900636

VIM0005

CNT0013

22907

22908

95900868

95900870

VIM0010

DAD0011

ROS0001

DAD0010

20440

PAC0011

VIA0012

VIA0002

21067

20538

20663

20315

95900748

95900534

95900749

95900750

23565

22909





La Unical declina ogni responsabilità per le possibili inesattezze se dovute ad errori di trascrizione o di stampa. Si riserva altresì il diritto 
di apportare ai propri prodotti quelle modifiche che riterrà necessarie o utili, senza pregiudicarne le caratteristiche essenziali.

		     AG S.P.A.
46033 casteldario - mantova - italia

tel. +39 0376 57001 (r.a.) - fax +39 0376 660556
www.unical.eu - info@unical-ag.com


